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  Máte prořízlou pusu? 
  Chcete změnu?

  Umíte zabrat?  
  Chcete si řídit  

svůj pracovní čas?  
  Mluvíte rád(a)  

s lidmi?  
  Chcete pracovat ve 

svém regionu?  
  Chcete vydělávat  

30, ale i přes 50 tisíc?

Regionální vydavatelství  
(vydává Čtrnáctku)

rozšiřuje svou působnost a hledá

Pošlete nám váš životopis na adresu:  
nabor@regionalnivydavatelstvi.cz, přidejte pár řádek  

motivačního dopisu a chytněte tak příležitost za pačesy!

Dělejte s námi úspešné obchodní zástupce,
inzertní poradce, manažery inzerce!

HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!

TALENTOVANÉ OBCHODNÍKY!
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Získejte  pro  své  dítě  to, 
co  opravdu  potřebuje!

Pomáháme zdravotně a sociálně znevýhodněným dětem a jejich rodinám.

Jsme tu pro vás na www.patrondeti.cz.
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Vstupenky na www.hdk.cz nebo v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8,  
tel.: 221 868 666, obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999,  
e-mail: objednavky@hdk.cz a v síti TICKET ART vč. všech poboček CK Čedok.

Hudební divadlo Karlín ve spolupráci s Divadlem J. K. Tyla v Plzni uvádí 

kultovní MUZIKÁL

Vstupenky na www.hdk.cz nebo v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8,  
tel.: 221 868 666, obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999,  
e-mail: objednavky@hdk.cz a v síti TICKET ART vč. všech poboček CK Čedok.
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Obsah Vážení přátelé, 
zimní období se s  námi pomalu loučí 
a prodlužující se dny stále častěji rozjasňuje 
sluníčko. Také příroda se začíná probouzet 
a  lákat k  nejrůznějším aktivitám sportovce, 
milovníky procházek či zahrádkáře. Vlídnější 
počasí jsme chtěli využít i  my na  radnici, 
a  to zejména pro přípravu a  začátek stavby 
přírodního koupaliště v Kyjích při ulici 
Broumarská. Příští rok v létě jsme areál 
plánovali otevřít veřejnosti – tak, aby se 
místní lidé konečně měli kde ochladit.

Bohužel – všechno je jinak a my musíme náš 
záměr odložit. Proti územnímu rozhodnutí 
a  stavebnímu povolení se odvolal Spolek 

Rajská 14. Je pro mě jen těžce pochopitelně, že pár lidí dokáže zkazit 
radost tolika jiným, ale v poslední době se to stává čím dál častějším 
jevem – a co je horší, zároveň i důsledkem politického boje.

Stačí, když si politická strana či hnutí založí spolek nebo založení iniciuje. 
Pak už takovému uskupení nic nebrání v  tom, aby blokovalo projekty, 
bohužel včetně těch, které jsou prospěšné pro většinu obyvatel. Biotop 
si takto vzalo „na mušku“ hnutí ANO, které se jeho blokací patrně snaží 
deklarovat svou politickou sílu a  moc. Takové počínání politiků je pro 
mě neakceptovatelné. Článek o tom, proč se koupaliště v dohledně době 
stavět nezačne, ve  kterém dostaly prostor k  vyjádření všechny strany 
včetně hlavního architekta městské části, najdete na dalších stránkách 
tohoto vydání. Můžete si tak udělat vlastní obrázek.

Hlavní téma aktuální Čtrnáctky jsme věnovali bezpečnosti. Jeho 
prostřednictvím zároveň začínáme s kratším seriálem představujícím 
místní okrskáře městské policie. Chceme, abyste věděli, na  koho se 
můžete obracet, pokud jde o  zajišťování veřejného pořádku v  místě 
Vašeho bydliště. Strážníkům bych touto cestou také rád poděkoval 
za práci, kterou odvádějí. Není jednoduchá a mnohdy si vyžádá notnou 
dávku odvahy a trpělivosti.

Jistě Vám také neuniklo, že naše městská část je po  odstoupení paní 
senátorky Zuzany Baudyšové obvodem pro doplňovací volby do Senátu 
Parlamentu ČR, které se uskuteční začátkem měsíce dubna. Proto Vám 
v tomto vydání přinášíme přehled volebních okrsků. Součástí čísla jsou 
samozřejmě i  tradiční pozvánky na  kulturní, sportovní či volnočasové 
akce nebo informace o termínech zápisů do základních škol ve školním 
roce 2019/2020.

Přeji Vám krásný, pokud možno slunečný březen, a  mnoho radosti 
z přicházejícího jara.

Váš starosta 
Mgr. Radek Vondra

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e–mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní adresa pražské 
pobočky vydavatele je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Šéfredaktor:
Michal Sedlák
e–mail: sedlak@regionalnivydavatelstvi.cz
 Plošná inzerce:
 Zuzana Tomaschková, 605 405 799, tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170, vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744, radkova.inzerce@regvyd.cz

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk územně samosprávného celku • Časopis není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají autoři • Pro MČ Praha 14 vydává Profi–tisk group s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc – Slavonín, IČ: 26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká pošta, s. p., 
distribuováno zdarma v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, Hostavice) • Registrace: MK ČR E 23296 • Redakční 
rada: předseda: Mgr. Radek Vondra, členové: Josef Kutmon, Ivan Břešťák, Bc. Tomáš Novotný, Soňa Tománková, Ing. Luděk 
Lisý • Členství v redakční radě bylo nabídnuto zástupcům všech politických stran zastoupených v Zastupitelstvu MČ Praha 
14 • Redakce si vyhrazuje právo zkracovat došlé příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) • Komerční sděleni 
označujeme zkratkou (pr). Foto na titulni straně: Vašek Žalud



Téma

„Jsou to lidé s velmi dobrou místní zna-
lostí. Svůj okrsek mají prochozený a vní-
mají vše pozitivní i negativní, co se v něm 
odehrává. Jsou – a měli by být –denně 
vidět. Domníváme se, že je důležité, aby 
obyvatelé své okrskáře znali, věděli, 
na koho se mohou obrátit, když potře-
bují. Proto jsme připravili kratší ‚seriál‘, 
prostřednictvím kterého chceme tyto 
strážníky představit. Začíná na  násle-
dujících stránkách,“ říká Jaromír Krát-
ký, radní Prahy 14, do jehož gesce bez-
pečnost spadá.
Přestože to neznamená, že by v Praze 
14 nebyla na  místě obezřetnost, patří 
naše městská část mezi pražské čtvr-
ti z nižší kriminalitou. Počet trestných 
činů navíc rok od roku klesá –  statis-
tiky (www.mapakriminality.cz) říkají, 
že za  posledních 6 let téměř o  tisí-
covku. Zatímco od ledna do října roku 
2013 místní policisté napočítali 1948 
trestných činů, loni to bylo ve stejném 
období již jen 1004. Vedle klasických 
kapesních krádeží zde mezi nejčastější 
„prohřešky“ tohoto typu patří krádeže 
osobních věcí z automobilů.
„Poměrně pozitivně pro Prahu 14 vy-
znívají i  výsledky analýzy pocitu bez-
pečí, kterou si loni v listopadu nechala 
zpracovat pražská městská policie. 

Bezpečně se zde cítí 86 procent dota-
zovaných obyvatel,“ uvádí radní Krát-
ký. V  tom, čeho chce dosáhnout, má 
jasno. „Průběžně spolupracujeme se 
státní i  s  městskou policií na  řešení 
některých konkrétních případů, pod-
porujeme náborovou kampaň. Do bu-
doucna bych se rád zaměřil například 
na bezpečnost chodců na přechodech, 
v podchodech a parkovištích – zejmé-
na dětí,“ doplňuje radní.

PREVENCE KRIMINALITY
Jedním z  důležitých poslání městské 
části je prevence kriminality. Tomuto té-
matu se dlouhodobě věnuje hned něko-
lik projektů. Prvním z nich jsou aktivity 

pro děti a  mládež ohrožené rizikovým 
chováním – dva víkendové pobyty, letní 
tábor a další volnočasové činnosti orga-
nizované pro věkovou skupinu od 6 do 18 
let. „Vedle městské části projekt pravi-
delně finančně podporuje i Magistrát hl. 
m. Prahy, o příspěvek žádáme i  letos,“ 
upřesňuje radní Krátký.
Dalším projektem je „Futsal Praha 14“, 
který rovněž cílí na  děti a  mladé lidi 
ohrožené rizikovým chováním – ten-
tokrát ve věku od 10 do 26 let. „Při této 
sportovní aktivitě se mládež nejen zdra-
vě hýbe, ale zároveň se učí principům 
fair play, ohleduplnosti a týmové spolu-
práci,“ vysvětluje radní Krátký.
V  oblasti prevence kriminality plní dů-
ležitou úlohu i „Praha 14 bezpečně onli-
ne“, projekt zaměřený na problematiku 
kyberšikany a další rizika spojená s uží-
váním internetu.
Projekty zacílené primárně na  děti 
a  mládež doplňují kurzy sebeobrany 
pro seniory a pro ženy. „Využívají se při 
nich prvky obranného systému krav 
maga, vede je zkušený instruktor a jsou 
velmi oblíbené. Například jarní kurz 
pro seniory je již naplněn, ale na pod-
zim se bude otevírat další, tentokrát 
v  režii Komunitního centra Kardašov-
ská,“ uzavírá radní. red

Je důležité, aby lidé své okrskáře znali
AŤ JE TEPLO NEBO ZIMA, VÍDÁME JE NA ULICÍCH ROZMLOUVAT S KOLEMJDOUCÍMI, USMĚRŇOVAT UKŘIČENOU MLÁDEŽ 
NEBO NAPŘÍKLAD HLÍDKOVAT NA PŘECHODECH PRO CHODCE. ŘEČ JE O OKRSKÁŘÍCH, STRÁŽNÍCÍCH MĚSTSKÉ 
POLICIE, JEJICHŽ ÚKOLEM JE DOHLÍŽET NA VEŘEJNÝ POŘÁDEK V KONKRÉTNÍCH ULICÍCH, RESPEKTIVE „RAJÓNECH“.

Nábor nových strážníků pokračuje. Informace hledejte na webu

Je v Praze 14 dostatek strážníků? Jaká 
je aktuální personální situace?
V  podstatě stejná jako loni. Tabulkově 
jsme stále pod optimálním stavem, ale 
z dlouhodobého hlediska lze říci, že se 
pořád držíme průměru. Jsme si vědomi 
faktu, že nám strážníci chybí, ale to je 
stav v celé Praze a ve všech ozbrojených 
složkách. V Praze 14 pracuje 10 okrská-
řů, optimální počet by byl 15 okrskářů.
 
Dokážete i při tomto podstavu pořádek 
v ulicích dostatečně ohlídat?
Ano, pokrýváme celé území Prahy 14, 
které máme pracovně rozdělené 
do  šesti oblastí. Pohybují se zde nejen 

okrskáři, ale kontroly provádějí i  další 
hlídky, zejména v noci.

Proč se podle vás stále nedaří řady 
strážníků doplnit na  optimální počet? 
Probíhá nadále nábor?
Nábor samozřejmě pokračuje. Informa-
ce k přijímacímu řízení včetně finanční-
ho ohodnocení a benefitů, jako je nábo-
rový příspěvek a další, mohou zájemci 
najít na  webových stránkách Městské 
policie hl. m. Prahy – www.mppraha.cz. 
Potíž je, že dlouhodobě probíhají nábory 
do  všech ozbrojených složek, přičemž 
všichni cílíme na  stejnou skupinu lidí. 
Ti si pak mohou vybírat. Navíc práce 

na ulici není v současné době vůbec leh-
ká, naopak je psychicky hodně náročná. 
 
Málokdo má jasno v tom, co je ze záko-
na úkolem městské a co státní policie. 
Můžete jejich kompetence ve  struč-
nosti objasnit?
Je to obsáhlé téma, takže jen obecně. 
Městská policie se pohybuje v  oblasti 
přestupků, oblast trestných činů náleží 
Policii ČR. Jinak obě složky spolu samo-
zřejmě ze zákona spolupracují, u nás je 
spolupráci s kolegy z Policie ČR dlouho-
době na velmi dobré úrovni. Při zabez-
pečování veřejného pořádku se dobře 
doplňujeme. red
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„PRÁCE NA ULICI NENÍ V SOUČASNÉ DOBĚ VŮBEC LEHKÁ, NAOPAK JE PSYCHICKY HODNĚ NÁROČNÁ,“ ŘÍKÁ 
V ROZHOVORU PRO ČASOPIS ČTRNÁCTKA ŘEDITELKA OŘ MĚSTSKÉ POLICIE PRAHA 14 ING. BC. DANA HETZLOVÁ.

Mezi gesce radního Jaromíra Krátkého 
patří bezpečnost v Praze 14
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Okrsky městské policie v Hloubětíně,  
na Lehovci a na Hutích

OKRSEK 7 – KYJE/HUTĚ
Hranice – katastrální území Satalice, hranice k. ú. Kbely, 
k. ú. Praha 9, železniční trať, Cíglerova, Chlumecká, k. ú. 
Horní Počernice (Ocelkova směrem k prodejně Siko). 
OKRSEK 8 – HLOUBĚTÍN 
Hranice – železiční trať, hranice k. ú. Praha 9, Poděbrad-
ská, Cíglerova.

OKRSEK 9 – HLOUBĚTÍN 
Hranice – Poděbradská, k. ú. Praha 9, V Chaloupkách, Hosta-
vická, Oborská, Beročkova, lesní cesta, Nedvědická, Slévačská.
OKRSEK 10 – LEHOVEC
Hranice – Poděbradská, Slévačská, Nedvědická, lesní 
cesta, Borečkova, Tálínská, Vajgarská, Sklenská, Brou-
marská, Cíglerova.

ADRESA PRO VYZNAČENÉ OKRSKY:
OŘ MP Praha 14 – Vlčkova 1067, Černý Most, Praha 14

Úřední hodiny – pouze po předchozí telefonické domluvě

HLEDÁTE SVÉHO OKRSKÁŘE? 
Pokud máte problém a nevíte přesně, jaký okrskář má na starosti místo, kde bydlíte, můžete ho snadno najít 

na webu mppraha.cz. Na hlavní straně stačí v boxu po pravé straně zadat vaši adresu a vyhledávač vám zobrazí 
okrskáře i s  kontaktními informacemi. 
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Kdo pomáhá ve vašich ulicích
MARTIN ŠELIGA 

Okrsek číslo 9 – Hloubětín
Telefon: 770 159 056
„Za jedenáct let práce v tomto okrsku 
jsem poznal, že devadesát procent 
jeho problémů souvisí se stanicí 
metra Hloubětín, jejíž okolí vždy lá-
kalo zdejší nepřizpůsobivé osoby. 
Od  místních slýchám, že se situace 
zlepšila, nicméně skupinky podnapi-
lých a ukřičených potížistů potkávám 
pořád. Dlouhodobě se řeší revitaliza-
ce náměstí. Pokud k ní dojde, myslím, 
že to částečně pomůže, i když nevě-
řím, že se tento nešvar vymýtí zcela. 
Vždy tu budou obchody, které určité 
typy lidí přitahují. Dalšími častými 
problémy jsou rušení nočního klidu 
v  okolí místních ubytoven a  nonsto-
pů a  komplikovaná dopravní situace 
na  hloubětínském náměstí či v  okolí 
ZŠ Hloubětínská. Na náměstí platí zá-
kaz vjezdu. Mohou sem jen zásobovací 
vozy, ovšem pouze v daných – a nutno 
podotknout, že dle mého v nešťastně 
daných – časech. Takových, jakým se 
obchody, které s ohledem na nabíze-
né zboží potřebují zavážet v průběhu 
celého dne, nemohou přizpůsobit. 
Parkovat přitom nejde ani v  okolí. 
Druhé komplikované místo je právě 
u ZŠ Hloubětínská, kde kvůli výstavbě 
komunitního centra nefungovalo par-
koviště. To se ale snad již brzy otevře. 

Svou práci mám rád, dělám ji dlou-
ho a věřím, že je skutečně potřebná. 
Na druhou stranu rozhodně vyžaduje 
velkou porci nekonečné trpělivosti. 
I  kvůli tomu, že ať děláte, co děláte, 
některé problémy se stále vracejí.“     

MICHAL PALIČKA 

Okrsek číslo 8 – Hloubětín
Telefon: 770 159 053
„Jako strážník pracuji přes patnáct 
let, okrskářem jsem druhým ro-
kem. Dříve jsem působil v hlídkové 
službě, která je �živější �. Nicméně 
okrsek zase vyžaduje opravdovou 
místní znalost. Člověk musí vědět, 
co lidi trápí. Je důležité se s  nimi 
znát a občas uplatnit i  trochu psy-
chologie. Vzhledem k  tomu, že ta 
je mým koníčkem, práce mě, mini-
málně z  tohoto úhlu pohledu, baví. 
V  rámci svého okrsku asi nejvíce 
řeším lidi, kteří berou na  lehkou 
váhu zákaz pití alkoholu na  někte-
rých veřejných místech. Na druhou 
stranu – není to tak špatné, jak to 
bývalo dříve, kdy se stávalo, že se 
hodně podnapilé osoby povalovaly 
po ulici už v dopoledních hodinách. 
Jinak co se místních lidí týká, stě-
žují si zejména na stav komunikací, 
například v ulici Mochovská kolem 
školy, kde chybí chodník. Občas 
přichází stížnosti na parkování. Ale 

je to malý okrsek a vyloženě palčivé 
problémy naštěstí nemá.“  

HANA BRABCOVÁ 

Okrsek číslo 10 – Lehovec 
Telefon: 770 158 912 
„V mém okrsku, na rozdíl od okrs-
ků, kde pracují někteří kolegové, 
nejsou žádné podniky, s  nimiž by 
byly spojené problémy jako nad-
měrný hluk nebo vysoká koncentra-
ce podnapilých zbloudilců. Řeší se 
tu hlavně nedostatek parkovacích 
míst, ostatně jako skoro v celé Pra-
ze 14. Někdo marně hledá místo, 
kde by zaparkoval, až nakonec auto 
postaví tam, kam nesmí nebo kde 
vyloženě překáží. Takže pak volají 
další lidé, aby to nahlásili. A  to je 
pořád dokola. Jinak můj lehovecký 
okrsek není velký a naštěstí je spíše 
klidný, takže nějaké velké problémy 
tu na  denním pořádku nejsou. Na-
opak. Oblast Lehovce mi vyhovuje. 
Ve  službě jsem kolem dvaceti let, 
z čehož v Praze 14 posledních pět. 
A právě tady mě práce zase začala 
pořádně bavit. Prostředí je osob-
nější, člověk se s  lidmi zná a  má 
radost, když jim může s čímkoli po-
moct. Práce okrskáře je specifická, 
vyžaduje nejen trpělivost, ale i roz-
hodnost, asertivitu a  především 
empatii.“ mis/red

OKRSEK ČÍSLO 7 (KYJE–HUTĚ)
Hutě má dočasně na starosti okrskář z Černého Mostu Aleš Kořínek 
(telefon: 770 159 018). „Oblast Hutí patří naštěstí mezi ty klidnější. Ovšem 
trápení má. Stejně jako jinde i tady chybí parkovací místa. Zažádal jsem 
si, abych mohl oba okrsky zajišťovat jako cyklohlídka. Přemisťování bude 
rychlejší. Navíc mě baví pohyb,“ říká s úsměvem Aleš Kořínek.

Okrskáře z dalších lokalit  
Prahy 14 představíme 

v následujících vydáních 
časopisu Čtrnáctka.  

V dubnovém čísle  
se zaměříme na Černý Most.  
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ANKETA
MĚSTSKÁ POLICIE SE DLOUHODOBĚ POTÝKÁ S NEDOSTATKEM STRÁŽNÍKŮ. CO JE PODLE VÁS DŮVODEM 
A JAKÁ DOSUD NEREALIZOVANÁ OPATŘENÍ, KTERÁ BY MOHLA SITUACI ZLEPŠIT, DOPORUČUJETE?
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MČ Praha 14 bez po-
moci Magistrátu hl. m. 
Prahy nemůže vyřešit 
nedostatek městských 
strážníků, kteří u  nás 

řeší především narušování nočního 
klidu, přestupky proti veřejnému 
pořádku a  špatné parkování. Právě 
tyto problémy by ale měla městská 
část pomáhat eliminovat, aby k nim 
docházelo co nejméně. Zejména 
pronájmem bytových a  nebytových 
prostor spolehlivým nájemcům, 
urychlenou revitalizací vnitrobloků 
nebo rozšířením sídlištních par-
kovacích kapacit místo nesmysl-
ných cyklostezek jako je tomu např. 
v Ocelkově.

Bc. Miroslav Šubrt, ANO 

Nejen městská policie, 
ale všechny ozbrojené 
složky dlouhodobě řeší 
nedostatek zaměstnan-
ců. Důvodem je malý zá-

jem o tuto práci, vysoká zaměstna-
nost a také vysoká míra neúspěchu 
uchazečů při náročných přijímacích 
testech. Problém tedy není u  nás, 
ale je v celé ČR.
Přestože zaměstnancům ozbroje-
ných složek jsou přiznávány nadstan-
dardní benefity v  podobě vysokých 
náborových příspěvků, přidělová-
ní služebních bytů aj., zůstává stav 
dlouhodobě neutěšený a jeho celkové 
řešení není v možnostech Prahy 14.

Soňa Tománková,  
Nezávislí – Naše Čtrnáctka 

S nedostatkem zaměst-
nanců se dnes potýká 
každé odvětví. Za  jednu 
z  příčin považuji roz-
tříštění trhu práce – 

množství nabídek a velká diverzi-
ta. Každý, kdo má zájem pracovat, 
si snadno vybere. Občané si však 
musí uvědomit význam strážní-
ků. Vykonávají náročnou práci, 
abychom se cítili bezpečně. Jsou 
páteří MČ, dbají na  dodržování 
pořádku a řeší konflikty v terénu. 
Být strážníkem znamená být sou-
částí města. Zvyšme prestiž MP, 
propagujme její činnost, protože 
jedině tak oslovíme nové strážní-
ky. Bc. Adam Palát,  
 Piráti

Termín doplňovacích voleb stanovil 
prezident republiky na  5. a  6. dub-
na 2019, kdy se uskuteční první kolo 
voleb. V  případě, že žádný kandidát 
nezíská více než 50 % hlasů, bude se 
za týden konat kolo druhé, ve kterém 
se volí ze dvou kandidátů, kteří získali 

nejvíce hlasů. V  něm rozhodne větší 
počet hlasů pro kandidáta.
Hlasovací lístky obdrží voliči do  tří 
dnů před volbami do  prvního kola. 
Ve  druhém kole se hl. lístky neroz-
nášejí, ale vydávají se až v den voleb 
ve volební místnosti.

Oznámení výsledku voleb, nebo o ko-
nání druhého kola, bude zveřejněno 
8. dubna. Další informace o  těchto 
volbách naleznete ve  volební příloze 
na str. 15 až 18 tohoto vydání.

Občanskosprávní odbor  
ÚMČ Praha 14

Volby do Senátu Parlamentu ČR
DNE 29. LEDNA 2019 REZIGNOVALA NA MANDÁT PANÍ ZUZANA BAUDYŠOVÁ, SENÁTORKA ZA OBVOD Č. 24 – 
PRAHA 9, DO KTERÉHO SPADÁ I MČ PRAHA 14. V SOULADU SE ZÁKONEM O VOLBÁCH DO PARLAMENTU SE 
V TOMTO SENÁTNÍM OBVODU BUDOU KONAT DOPLŇOVACÍ VOLBY. V DOPLŇOVACÍCH VOLBÁCH JE SENÁTOR 
VOLEN POUZE NA ZBYTEK VOLEBNÍHO OBDOBÍ, TEDY V TOMTO PŘÍPADĚ NA DOBU DO ŘÍJNA 2020.

Zasedání okrskových volebních komisí
První zasedání okrskových volebních komisí (OVK) se uskuteční 20. 3. 2019 od 17.00 hod. (prezence bude probíhat 
od 16.00 hod.) v Základní škole Bratří Venclíků 1140, Praha 9 – Černý Most. red

DOBROVOLNICKÉ ÚKLIDY HUTÍ A LEHOVCE
Jaro se blíží a s ním i další ročník dobrovolnických úklidů, 
na  kterých městská část tradičně spolupracuje v  rámci 
kampaně Chceme tu mít čisto. Na březen jsou naplánovány 
dvě akce – na Lehovci a na Hutích. V první zmíněné lokalitě se 
„čety“ sejdou 23. března 2019 v 9 hodin, a to buď před budo-
vou MŠ Chvaletická nebo před KC Kardašovská. Kolem po-
ledne si účastníci úklidu budou moci opéci buřty na zahradě 

mateřinky, případně 
se v komunitním cent-
ru v průběhu dne zapojit do kreativních dílen. Na Hutích úklid 
tradičně organizuje místní obyvatel pan Martin Perlík. Sraz je  
16. března v 15 hodin u minigolfu Yamka. Uklízet se bude cca 
do 17 hodin. Děkujeme organizátorům i  všem dobrovolní-
kům, kteří přijdou přispět k tomu, aby naše městská část 
po zimě prokoukla. red



Aktuality

08

Programové  
prohlášení  
rady MČ
Rada městské části na  konci února 
schválila své programové prohlášení 
pro aktuální volební období. Je do-
stupné na webových stánkách měst-
ské části www.praha14.cz (sekce 
Samospráva). Podrobné informace 
k tomu, co dle plánů současného ve-
dení Prahu 14 v následujících čtyřech 
letech čeká, přineseme v  dubnovém 
vydání časopisu. red

Na Černém  
Mostě se  
propadla zem
Kvůli havárii teplovodní šachty 
se v  pátek 8. února propadla část 
chodníku v  Cíglerově ulici, před 
deseti měsíci došlo k  obdobnému 
propadu na  pozemku několik sto-
vek metrů vzdálené Základní školy 
Bratří Venclíků. Objekt patří spo-
lečnosti Pražská teplárenská a. s., 
která pracuje na nápravě – respek-
tive sanaci a  zavezení díry. „V  ná-
vaznosti na tuto událost jsme ofici-
ální cestou vyzvali všechny správce 
sítí, aby prověřili, zda k podobné si-
tuaci nemůže dojít i  jinde. Zároveň 
jsme vyzvali Technickou správu ko-
munikací hl. m. Prahy, aby hlásila 
všechny podezřelé propady,“ říká 
místostarosta Prahy 14 Ing.  Petr 
Hukal, do  jehož gesce doprava 
v Praze 14 spadá. red

Kolaudace  
chodníku  
u stavby H55
Městská část dokončila rekon-
strukci chodníku, který přiléhá 
ke  Křižovnickému statku v  ulici 
Hloubětínská. Oprava souvisela 
s  aktuálně budovaným novým ko-
munitním centrem H55. Kolaudace 
chodníku se předpokládá v  polovi-
ně března, poté bude zpřístupněn 
pěším. Řidiči zde zároveň opět bu-
dou moci parkovat. red

V Mochovské se brzy začne 
s úpravou zeleně
Praha 14 pokračuje v revitalizaci vni-
trobloku mezi ulicemi Mochovská, 
Zelenečská a  Nehvizdská. Od  listo-
padu, kdy práce začaly, je prostor za-
hrazený kvůli probíhajícím stavebním 
a demoličním pracím. Ty skončí v nej-
bližších dnech. „Hrazení bude možné 
odstranit a  začneme s  rekonstruk-
cí chodníku, který byl využíván pro 

příjezd na  stavbu. Potom nás čeká 
úprava zeleně, včetně nové výsadby 
a instalace herních prvků – například 
trampolíny či houpačky. Hotovo by 
mělo být do konce června,“ říká mís-
tostarostka Mgr.  Irena Kolmanová, 
která má na starosti investice měst-
ské části.

red

Turnaj ve stolním tenisu
V  sobotu 2. března se ve  sportovní hale plavecké-
ho areálu Hloubětín uskuteční turnaj ve stolním 
tenisu pro neregistrované hráče od 15 let, pro 
hráče organizace PRST od 50. místa žebříčku 
mužů, ženy bez omezení. Prezence 8.30–8.50, 
začátek turnaje v  9.00. Startovné 50 korun 
na osobu. Vstup pouze v sálové obuvi.

III. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 14
12. 3. 2019 OD 15 HODIN V GALERII 14
Starosta MČ Praha 14 Mgr. Radek Vondra zve občany na III. zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 14, které se koná 12. 3. 2019 od  15 hodin 
v prostorách Galerie 14, náměstí Plk. Vlčka 684/9, Černý Most.
Program jednání najdete od 5. 3. 2019  
na www.praha14.cz. 
Interpelace občanů budou probíhat tradičně  
od 17.00 do 17.30.

Výstava obrazů  
v Galerii 14
Výstava obrazů Pavla Dvořáka Rub a líc bude ote-
vřena v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most) 
od 6. do 28. března vždy v úterý, středu a čtvrtek  
14–18 hodin. Vstup volný.

Vernisáž výstavy 
Ve středu 3. dubna 2019 bude v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most) 
zahájena výstava výtvarných prací dětí z Mateřské školy Obláček v Šebe-
lově ulici. Vernisáž začne v 10 hodin. Výstava potrvá do 24. dubna a bude 
otevřena vždy v úterý, středu a čtvrtek od 14 do 18 hodin. Vstup volný.
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ V ODDĚLENÍ PŘESTUPKŮ
Městská část Praha 14 přijme vedoucí/vedoucího oddělení přestupků (platová 
třída 11). Součástí nabídky je také možnost získání obecního bytu. Bližší infor-
mace poskytne Ing. Irena Holíková na tel.: 225 295 540.  red

KONKURZ DO MUZIKÁLU
Sníš o účinkování v muzikálu? Je tu jedinečná příležitost pro hudebně, tanečně 
a dramaticky nadané děti ve věku 6–18 let ÚČASTNIT SE HUDEBNÍHO PROJEKTU 
ANASTASIS, který se již realizuje na jevišti divadla. Casting se uskuteční 23. 3. 
od 11 hod. v KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 9. Registrace a bližší informace na: 
https://www.projectanastasis.com/konkurz, příp. telefonicky na 773 003 699. dm

ZÁPISY DO MŠ A ZŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020
Termíny zápisů do MŠ a ZŠ se blíží. In-
formace o tom, kdy bude možné zapsat 
budoucí prvňáčky, naleznete níže, zápisy 
do mateřských škol se uskuteční v obdo-
bí od 2. května do 16. května 2019. Po-
drobné informace naleznete na  webo-
vých stránkách jednotlivých škol. 

ZÁPISY DO 1. TŘÍD ZŠ 2019/2020
• ZŠ Hloubětínská – 4. 4. 2019 od 13 

do 19 hod. (náhradní termín 10. 4. 
2019 od 13 do 15 hod.)

• ZŠ Chvaletická – 10. 4. 2019
• ZŠ Gen.  Janouška – 3. 4. 2019 

od 13 do 18 hod.
• ZŠ Vybíralova – 8. a  9. 4. od  13 

do 18 hod.
• ZŠ Bratří Venclíků – 8. 4. 2019 

od 14 do 18 hod. (náhradní termín 
15. 4. 2019 od 14 do 16 hod.)

• ZŠ Šimanovská – 8. a  9. 4. 2019 
od 14 do 17 hod. (náhradní termín 
15. 4. 2019 od 14 do 16 hod.)

red

Místní poplatky 
ze psů
Vážení poplatníci,
jako každý rok vám zasíláme na ad-
resu trvalého bydliště složenku pro 
úhradu místního poplatku za  psa. 
Tímto si vás dovolujeme upozornit 
na blížící se první splatnost poplat-
ku ze psů, která je vždy k 31. 3. pří-
slušného kalendářního roku (druhá 
splátka poplatku k 31. 8.). V případě 
dotazů ohledně placení shora uve-
deného poplatku nebo změn v  ohla-
šovací povinnosti se můžete obra-
cet na  referentku oddělení místních 
daní a  poplatků Karolínu Vandlíko-
vou, telefon: 281  005  209, e–mail:  
Karolina.Vandlikova@praha14.cz. 
Informace k  přihlášení/odhláše-
ní psa a  k  odvodu poplatku ze psa 
jsou zveřejněny na webových strán-
kách ÚMČ Praha 14: https://www.
praha14.cz/urad–mestske–casti/
zivotni–situace/mistni–poplatek–
ze–psu.

Odbor řízení ekonomiky a školství 
ÚMČ Praha 14
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Rozvoj Prahy 14

Odvolání spolek odůvodňuje zejména 
nedostatečným vypořádáním původně 
podaných námitek. Poukazuje napří-
klad na neodpovídající počet parkova-
cích míst a stromů nebo na neřešené 
nakládání s odpady. Některé připomín-
ky spolku jsou pak spíše formálnější-
ho charakteru – zabývají se právními 
předpisy, na jejichž základě byl projekt 
stavebním odborem posuzován.
Starosta Prahy 14 Mgr. Radek Vondra, 
do  jehož gesce územní rozvoj a  tedy 
i projekt na výstavbu koupaliště spadá, 
odvolání vnímá jako účelové a s poli-
tickým podtextem. Už proto, že sou-
časným předsedou spolku je Bc.  To-
máš Novotný, opoziční zastupitel hnutí 
ANO. „Politici z ANO si založili občan-
ské sdružení a zneužívají ho k politic-
kým cílům. Dělají si z místních občanů 
rukojmí,“ říká starosta Vondra.
Projekt na  výstavbu tzv. biotopu, tedy 
koupaliště s  přírodní kořenovou čis-
tičkou, vychází ze studie, kterou v září 
2016 schválili zastupitelé městské čás-
ti. Pro předložený materiál, jehož sou-
částí byl i „pokyn“, aby se městská část 
pustila do  projektové přípravy bioto-
pu, tehdy zvedli ruku všichni přítom-
ní včetně opozice. Nyní zástupci hnutí 
ANO hovoří jinak. „Od počátku upozor-
ňujeme na to, že je ten projekt špatný 
ve všech ohledech, a naše slova mimo-
chodem potvrzuje i to, že náklady jsou 
nyní už třikrát vyšší, než bylo původně 
avizováno. Po většinu roku přitom pů-
jde o mrtvý oplocený areál, kam se ni-
kdo nedostane. A  když už bude teplo, 
tak zase naprosto není vyřešena do-
pravní obslužnost, pro 700 návštěvníků 
má být k dispozici pouze 86 míst. Jen 
představa toho, co to udělá s parková-
ním v okolních ulicích, nás děsí. Hlav-
ně je to ale naprostý nesmysl, protože 
zrovna naše městská část má dostatek 
vodních ploch a stačilo by je jen upra-
vit, stavět další rybník vedle rybníka je 
hloupost,“ shrnuje zastupitel Novotný.

DVACET LET STUDIÍ A DEBAT
Jak s  územím podél Broumarské 
naložit se řeší už dvacet let. Na  toto 

téma vznikla celá řada studií. V roce 
2013 vyhlásila Praha 14 architekto-
nickou soutěž na  urbanistický návrh 
řešení oblasti. „Ten byl posléze dis-
kutován s  občany. Navrhovanou vý-
stavbu lidé většinově odmítli, jasně 
se vyjádřili, že v Kyjích chtějí přírodní 
rekreační plochu, na  což reagovala 
i  zmíněná poslední studie schválená 
místním zastupitelstvem,“ uvádí sta-
rosta Vondra.
Námitku vedení městské části, že kvůli 
přístupu spolku,  potažmo hnutí ANO, 
se místní lidé zřejmě ani v  příštím 
roce nebudou mít kde ochladit, zastu-
pitel Novotný nevnímá jako relevantní.
„Městská část by takové (pozn. red.: 
vodní) plochy mohla mít a já si dovolím 
tvrdit, že za  stejné peníze i  víc. Vždyť 
vedle je Kyjský rybník nebo Martiňák 
v  parku U  Čeňku, kde by bylo možné 
upravit ekosystém tak, aby se z  čás-
ti staly samočistícími biotopy. Nebylo 
by to nic nového, podobně se k  tomu 
postavila třeba Plzeň v  případě Bole-
veckého rybníku. Koalice se v podsta-
tě snaží postavit rybník vedle rybníku, 
přestože se občané na veřejném pro-
jednávání vyjádřili, že by raději uvítali 
celoroční park s vodními prvky, což my 

také podporujeme. To by ale asi stálo 
příliš málo peněz. My tu řešíme další 
rybník, ale lidé z  Jahodnice, Hostavic 
nebo Kyjí-Hutí stále nemají základní 
školu. To je prostě absurdní,“ říká za-
stupitel Novotný.
S  tím starosta Vondra nesouhlasí. 
„To, že obyvatelé Prahy 14 přírodní 
koupaliště chtějí, je patrné z  pravi-
delných průzkumů a  dotazů na  Lo-
kálních veřejných fórech. Zaznělo to 
i na Dětských fórech. Projekt biotopu 
není žádným hurá nápadem. Měst-
ská část ve  spolupráci s  Odborem 
životního prostředí Magistrátu hl. 
m. Prahy dlouhodobě hledala a pro-
věřovala všechny již existující místní 
vodní plochy, ale žádná není vhodná 
ke koupání. Kyjský rybník je navíc ry-
bářský revír a klidová zóna pro ptac-
tvo,“ vysvětluje starosta. Odmítá i to, 
že by areál měl být využitelný jen pár 
měsíců v roce. „Bude přístupný celo-
ročně. Vznikne zde také velké dětské 
hřiště s vodními prvky, odpočinková 
zóna a restaurace. Na své si přijdou 
všichni. Co se týká parkování, dělá-
me vše pro to, aby si lidé v horkých 
letních dnech ke  Kyjskému rybníku 
dojeli MHD, na  kole či přišli pěšky. 

Přírodní koupaliště Praha 14 jen tak neotevře. 
Kvůli odvolání proti stavebnímu povolení
KDO DOUFAL, ŽE SE JEŠTĚ LETOS ZAČNE V PRAZE 14 BUDOVAT PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ, BUDE ZKLAMANÝ. 
CESTOVÁNÍ ZA KOUPÁNÍM ČEKÁ MÍSTNÍ OBYVATELE ZŘEJMĚ I PŘÍŠTÍ ROK. SPOLEK RAJSKÁ 14 SE ODVOLAL 
PROTI ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ A STAVEBNÍMU POVOLENÍ NA VÝSTAVBU AREÁLU, KTERÝ MĚSTSKÁ ČÁST 
PLÁNUJE OTEVŘÍT V KYJÍCH – PŘI ULICI BROUMARSKÁ.

Loni byl otevřen nový biotop nedaleko sídliště Novodvorská v Praze 4 – koupaliště Lhotka.
Zdroj: www.facebook.com/biotoplhotka
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Mochovská 535/38, Praha 9 - Hloubětín, 198 00
www.veterinahloubetin.cz

Tel.: 281 863 796

Oslavte s námi naše výročí!
Máme pro vás nachystané tyto slevy a akce: 

a 10% na očkování + odčervovací tableta zdarma
a 500 Kč na čištění zubů ultrazvukem

a 250 Kč na preventivní vyšetření krve + klinické vyšetření zdarma
a Fotosoutěž o nejhezčí narozeninovou fotku.
a Pro nově registrované pacienty dárek. 

Více infomací na našich webových stránkách. 

SLAVÍME 

10 LET!  

(akce platí  

do konce  

listopadu)
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www.parkmilovice.cz

Park Milovice  
Nový projekt družstevního bydlení pro vás

Vlastní byt
od 300 tisíc

korun

Nabízíme 34 družstevních bytů o velikosti 3+kk s balkónem, sklepem 
a parkováním na venkovních stáních v okolí domu.

• Plocha bytů více než 70 m2

• Zahájení stavby – červen 2018

• Předání bytů – začátek 
roku 2020

• Stačí 25 % vlastních zdrojů 
z pořizovací ceny

• nebo 10 % s podporou 
stavební spořitelny

• Bez hypotéky

• Vyšší ochrana před 
dlužníky v domě

• Vhodné pro investice

• Bez věkového omezení

• Byt si budete moci převést 
do osobního vlastnictví

RV
18
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73

4/
03

Auto je až poslední způsob dopravy. 
Není přece cílem zastavit Kyje obřím 
parkovištěm,“ upozorňuje starosta.

CENY STAVEBNÍCH PRACÍ ROSTOU
Předpokládané náklady na vybudová-
ní přírodního koupaliště momentálně 
dosahují k 45 milionům korun. Oproti 
původním předpokladům skutečně 
narostly, podle starosty Vondry však 
z logických důvodů. „Jednak – aby se 
zvýšila atraktivita areálu i mimo se-
zónu, jak bylo požadováno – zamýš-
lené bistro v  projektu nahradila re-
staurace, jednak cenu zvedají průtahy 
spojené s  odvoláními. Ceny staveb-
ních prací meziročně strmě stoupají. 
Ovšem i tak jsou náklady na vybudo-
vání koupaliště srovnatelné s  nákla-
dy u ostatních biotopových koupališť. 
Rozhodně je nelze srovnávat s nákla-
dy na vybudování nové základní školy, 
které jdou do  stovek milionů korun, 
městská část samozřejmě potřebuje 
školu i  koupaliště,“ namítá starosta 
Vondra. 
Podle svých slov se snažil se zástupci 
hnutí ANO o situaci jednat. „Bohužel 
to bylo zbytečné. Z jednání vyplynulo, 

že jejich cílem je projekt zdržet a vy-
volat další diskuzi o budoucnosti úze-
mí, respektive o  rozšíření zástavby 
na  Broumarské do  podoby městské 
třídy. Zástavba se tady už v minulosti 
řešila – a lidé to odmítli. Naopak jsme 
se všichni – občané i  zastupitelé – 
shodli, že nebudeme rozbíjet přírodní 
charakter Kyjí. A na tom stále trvám,“ 
říká starosta.
Podle hlavního architekta městské 
části Milana Veselého je vybudová-
ní přírodního koupaliště na  Rokyt-
ce, v  sousedství Kyjského rybníka, 
„logickým doplněním aktivních re-

kreačních prvků v  postupně vzni-
kající rekreační zóně“. „Myslím tím 
například Zámecký park v  Dolních 
Počernicích nebo nedávno dokon-
čený park Zahrádky ve  Vysočanech 
a podobně. Přírodní koupaliště zvý-
ší kvalitu života místních lidí během 
letních měsíců. Rozhodně bude dal-
ší krásnou přírodní atrakcí po  par-
ku U Čeňku a rozhledně Doubravce. 
Důvody zdržování jeho realizace asi 
nepochopím, a to jak z pozice archi-
tekta městské části, tak i  z  pozice 
jejího obyvatele,“ uvádí architekt 
Veselý.   red

Zdroj: www.facebook.com/biotoplhotka
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„Zimní údržba nebyla provedena 
v  očekávané kvalitě. Nasmlouvaní 
dodavatelé nedokázali úklid zajistit 
rychle a v odpovídajícím rozsahu. Tý-
kalo se to jak dodavatelů, s nimiž spo-
lupracuje Praha 14, tak i  dodavatelů 
Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy, která spravuje řadu místních 
silnic a  ulic. Za  vzniklé komplikace 
se občanům omlouváme,“ říká mís-
tostarosta Ing.  Petr Hukal, do  jehož 
gesce doprava v Praze 14 spadá.
Upozorňuje, že ač se úklid vlekl, ne-
bylo to tak, že by městská část za-

mrzlé veřejné plochy nechávala bez 
povšimnutí. „Uklízeli pracovníci na-
šeho Sociálního podniku, zaměstnan-
ci úřadu i lidé z firem, které jsme pro 
zažehnání krize operativně najali,“ 
doplňuje místostarosta Hukal. 
Připouští, že úklid optimálně zvládnutý 
nebyl, zdůrazňuje však, že i  schvále-
ný plán zimní údržby má své mantine-
ly. „Naším úkolem je zajistit základní 
schůdnost a sjízdnost vybraných komu-
nikací, tedy zmírňovat následky, nikoliv 
z  chodníků sníh a  led beze zbytku od-
straňovat,“ dodává místostarosta. red

Kurzy českého jazyka pro cizince
Přijímáme přihlášky na  kurzy čes-
kého jazyka pro cizince. První kurz 
se uskuteční od  4. 2. do  26. 6. 2019, 
druhý od 11. 9. do 31. 12. 2019. Výuka 
dospělých probíhá dvakrát týdně, 
výuka dětí jednou týdně, jedna lekce 
trvá 90 minut. Kurzy českého jazyka 
pro cizince organizuje Farní charita 

Praha 14 v rámci projektu „Integrace 
cizinců na MČ Praha 14 v roce 2017“, 
za  finanční podpory Ministerstva 
vnitra ČR a  městské části Praha 14. 
Účast na výuce je finančně výhodná. 
Máte–li zájem nabídky využít, volejte: 
739 203 254. 

red

Úklid chodníků při sněhové kalamitě
NA ZAČÁTKU ÚNORA SE PRAŽANÉ PROBUDILI DO SNĚHOVÉ NADÍLKY, KTERÁ SICE UDĚLALA RADOST DĚTEM 
A PŮSOBILA ROMANTICKY PŘI POHLEDU Z OKNA, ALE NADĚLALA SPOUSTU STAROSTÍ ŘIDIČŮM, CHODCŮM, 
ÚŘADŮM I SILNIČÁŘŮM. PROBLÉMY BYLY V CELÉ METROPOLI, PRAHU 14 NEVYJÍMAJE, A TO ZEJMÉNA 
S ÚKLIDEM CHODNÍKŮ.

INZERÁT NA  
ASISTENTA PRODUKCE
Praha 14 kulturní hledá asistenta 
produkce pro pravidelnou spolu-
práci i  jednorázové akce. Odměna 
130 až 150 Kč / hod. dle typu spo-
lupráce. Svůj životopis pošlete na 
zdena.rudolfova@praha14kulturni.cz 
do 25. března 2019. P14K

Radnice chystá „osnovu“ rozvoje městské části
Pro svůj smysluplný a  zdravý rozvoj 
městská část potřebuje vytvářet a ak-
tualizovat strategické dokumenty, kte-
rými se bude řídit při plánování větších 
investic, revitalizacích veřejného pro-
storu nebo třeba při prosazování změn 
územního plánu. Mezi tyto dokumenty 
patří Akční plán rozvoje městské části 
a Generel dopravy, jejichž vypracování 
je hlavním cílem projektu „Optimaliza-
ce procesů a  profesionalizace Úřadu 
městské části Praha 14 II“. 

Radnici se  podařilo získat finanční 
podporu z evropských fondů, konkrét-
ně z Operačního programu Zaměstna-
nost. Projekt začal letos v lednu a skon-
čí na  konci příštího roku. „Pro tvorbu 
a aktualizaci strategických dokumentů 
je důležité  i  zvýšení  znalostí vybra-
ných  zaměstnanců úřadu i politických 
představitelů, a  to zejména v  oblas-
ti strategického plánování a  řízení,“ 
vysvětluje tajemník ÚMČ Praha 14 
Ing. Luděk Lisý.   

Druhým, rovněž velmi důležitým, cílem 
projektu je pokračovat v  zapojování 
veřejnosti do řídicích procesů. Metodi-
ku, která pro to vznikne, městská část 
ověří v praxi při veřejných projednáních 
nově vypracovaných strategických do-
kumentů v příštím roce. red
Registrační číslo:  
CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_118/0010073

Skauti z Hloubětína oslaví padesátku
Velké jubileum oslaví v březnu skautský 
oddíl Práčata. V sobotu 16. března pořá-
dá pro rodiče a oddílové kamarády aka-
demii v Divadle Horní Počernice. O den 
později bude probíhat výstava v klubov-
ně Práčat na hřišti Slavoje Hloubětín. 
„Budou k vidění rekvizity z oddílové his-
torie, promítat budeme filmy, ale hlav-
ně doufáme, že se zde potkají lidé, kteří 

v oddíle něco prožili, a společné sdílení 
zážitků bude inspirací pro všechny, kteří 
do něj dnes chodí,“ říká vedoucí Jiří Fejt. 
Na  začátku června pak Práčata čeká 
další zajímavá událost – třídenní akce, 
kde by se měli potkat bývalí členové 
s těmi současnými. 
„Chtěl bych oddílu popřát nejen mini-
málně dalších padesát let života, ale 

také aby do něj chodili dál nadšení lidé, 
kteří ho svojí činností budou posouvat 
dále. Na  začátku té další padesátky 
máme našlápnuto slušně, přesto je 
stále potřeba pilné práce všech, kteří 
se na chodu oddílu budou podílet,“ do-
dává Jiří Fejt.
Více informací o připravovaných osla-
vách a další činnosti oddílu je možné 
najít na  www.pracata.cz nebo face-
book.com/pracata35. mis

Ilustrační foto
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Od 21. března

Od 7. března
Captain Marvel ©2019 MARVEL
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www.mlp.cz

www.facebook.com/knihovna

ČERNÝ MOST
Pobočka s novým interiérem
Generála Janouška 1060/2, Praha 14

Otevíráme18. 3. 2019
v 11.00

Pondělí   13.00 – 19.00 
Úterý   9.00 – 16.00 
Středa  12.00 – 19.00
Čtvrtek   12.00 – 19.00 
Pátek  9.00 – 16.00
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Koncert  
Lobkowicz Trio

Ve  středu 13. března 2019 se 
v  Galerii 14 na  Černém Mos-
tě uskuteční koncert komorní 
hudby. Vystoupí Lobkowicz Trio 
(Jan Mráček – housle, Ivan Vo-
káč – violoncello a  Lukáš Klán-
ský – klavír). Na  programu jsou 
skladby A. Dvořáka, O. Kvěcha,  
B. Martinů a dalších. Akce začíná 
v 18.30 hodin, vstup volný. 

Zdroj: www.lobkowicztrio.com

Skateboardové klání  
na Plechárně
Skateboardové klaní v podobě těch 
nejlepších existujících skate triků 
se uskutečnilo 9. 2. ve  volnoča-
sovém centru Plechárna na  Čer-
ném Mostě. V kryté skateboardové 
hale se potkalo 44 jezdců, kteří se 
rozdělili do  dvou kategorií: mlad-
ší patnácti a  starší šestnácti let. 
Disciplína Game of SKATE je spe-
cifická v tom, že první  jezdec zadá 
trik a  druhý ho musí zopakovat. 
Když trik nezopakuje nebo ho ně-
jak pokazí, připisuje si na své kon-
to „písmeno“. Kdo první dosáhne 
nápisu SKATE, vypadává a  vítěz 
postupuje v  systému pavouka dále 
až do samotného finále. V kategorii 
do patnácti let zvítězil Štefan Lenc, 
první místo v  kategorii pro soutě-
žící starší šestnácti let obsadil Jiří 
Hronek. Celý den v  Plechárně pa-
novala příjemná atmosféra a  k  vi-
dění byly perfektní výkony jezdců. 

Organizátoři akce Zdroj: Vašek Žalud
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Ztrácíte klíče? 
Řešením je biometrický zámek na otisk prstu
Bezpečnostní zámky, které lze otevírat dotykem prstu se pomalu stávají běžnou praxí. Své o tom ví Viktor Bodnár z Vysočiny, který zámky tohoto typu vyvíjí už přes 
deset let. Dnes má fungující firmu elock europe s. r. o., tisíce spokojených zákazníků z Česka i Slovenska, osvědčený zámek s čes-
kým softwarem a pro letošní rok novinku – biometrický zámek otisku prstu FP7000, který chce rozšířit na trhy po celé Evropě.
„Zámek je vybavený čtyřmi možnostmi otevírání, a navíc je možné ho odemykat standardně i klíčem. Nová technologie snímání 
otisků je velice spolehlivá, zaznamenává růst dětí i stárnutí dospělých a dalšími výhodami jsou extrémně nízká energetická 
náročnost a schopnost komunikovat se zámkem přes mobilní aplikaci,“ vysvětluje Viktor Bodnár, jednatel společnosti elock eu-
rope s. r. o. Zároveň zdůrazňuje, že zámek používá český software vyvinutý jeho společností a vyrábí se v Česku. V porovnání 
s konkurencí jsou zámky elock s ohledem na vysokou kvalitu a provedení nejlevnější variantou na trhu.
„Vždy jsem měl děravé kapsy,“ vysvětluje s úsměvem Viktor Bodnár, proč se profesně rozhodl věnovat biometrickým zámkům. 
Jde o velmi bezpečný způsob zajištění domova. Klíče i otevírací kartu můžete snadno ztratit, někdo vám je může ukrást, ale otisk 
prstu nikdo nenapodobí. Zaevidováno může být až 500 uživatelů, dalšími možnostmi otevírání je vysoce zabezpečená mobilní 
aplikace a spojení přes Bluetooth nebo systém zadání krátkých a dlouhých impulzů, tzv. morseovka. „Když odjedete na dovole-
nou, můžete na dálku zpřístupnit byt sousedce, aby mohla zalít květiny nebo nakrmit kočku, a to třeba jen na jeden den. 
Absenci klíčů mohou také ocenit lidé, kteří své byty pronajímají, komerční firmy se zaměstnanci anebo třeba rodiny 
s dětmi,“ uvádí příklady spokojených zákazníků Viktor Bodnár. 
Na bezpečnostní kování třídy 3 je využit hliník s úpravou IROX, je osazeno elektronikou a baterií. Cena 
za pořízení se drží do 10 tisíc korun bez daně. Jen trochu šikovný člověk si ho snadno osadí do dveří 
sám. „Není vhodný do plastových dveří ani do dveří s vícebodovým zamykáním, které by znamenaly 
násobně vyšší spotřebu energie a rozměrově náročnější zdroj,“ upřesňuje Viktor Bodnár, který si nově 
vyvinutý zámek a vývoj směrem k jeho miniaturizaci pochvaluje. „Motorizace je uvnitř v zámku, není 
vidět. Zámek má naprosto minimální energetické nároky a zároveň zajišťuje 100% spolehlivost otevření. 
V případě využití otisku prstu je reakce okamžitá. Senzor je pokrytý nano vrstvou, která neumožňuje otisk 
sejmout, a každé otevření je zaznamenané,“ doplňuje výhody novinky jednatel společnosti elock europe 
s. r. o. Viktor Bodnár. 

Zaujala vás možnost pořídit si biometrický zámek na otisk prstu?

Zavítejte na webové stránky www.elock.cz  
a získejte další informace a technická specifika.

Velkoobjemové kontejnery ze systému HMP
Sadská X Kbelská (u protihlukové zdi) ST 3. 4. 14:00–18:00
Šestajovická X V Chaloupkách ST 3. 4. 15:00–19:00
Konzumní X Na Obrátce ČT 4. 4. 13:00–17:00
Želivská X Metujská ČT 4. 4. 14:00–18:00
Jednostranná PÁ 5. 4. 13:00–17:00
Horusická X Osická PÁ 5. 4. 14:00–18:00
Herdovská X Bošilecká PÁ 5. 4. 15:00–19:00
Jordánská X Svárovská ST 10. 4. 14:00–18:00
Koclířova X Vodňanská ST 10. 4. 15:00–19:00
Cvrčkova X Burdova ČT 11. 4. 13:00–17:00
Stropnická X Za Černým Mostem ČT 11. 4. 14:00–18:00
Nežárská X Jansova PÁ 12. 4. 14:00–18:00
Hodějovská X Za Rokytkou PÁ 12. 4. 15:00–19:00
Poříčanská X Klánovická ST 17. 4. 14:00–18:00
Hloubětínská X V Chaloupkách ST 17. 4. 15:00–19:00
Babylonská X Jordánská ČT 18. 4. 13:00–17:00
Hamerská X Církvičná ČT 18. 4. 14:00–18:00
Dřítenská X Velkoborská ST 24. 4. 14:00–18:00
Nedvědická X Žehuňská ST 24. 4. 15:00–19:00
Chvaletická X Vizírská (chodník) ČT 25. 4. 13:00–17:00
Novozámecká X Vidlák ČT 25. 4. 14:00–18:00

Velkoobjemové kontejnery ze systému MČ Praha 14:
Lomnická X Staňkovská ST 3. 4.

Manž. Dostálových (č. p. 1303) ČT 4. 4.
Bří. Venclíků X Vlčkova PO 8. 4. 
Smikova X Gen.Janouška ÚT 9. 4.
Bryksova X Fejfarova ST 10. 4.
Bobkova X Maňákova ČT 11. 4.
Trytova X Paculova PO 15. 4.
Himrova X Gen.Janouška ÚT 16. 4.
Vašátkova X Dygrýnova ST 17. 4.
Lomnická X Zalinská ČT 18. 4.
Bryksova (proti č. p. 949) ÚT 23. 4.
Bryksova (u zad. traktu č. p. 762) ST 24. 4.
Doubecká X Baštýřská ČT 25. 4.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný 
odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, deter-
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory.
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!
OSTATNÍ: Jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: Stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod.

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne a odváženy následu-
jící den.

Mobilní sběr nebezpečného odpadu

sobota 
27. 4.

Panenská X 9. května 8:00–8:20

Baštýřská X Bezdrevská 8:30–8:50

Horusická X Osická 9:00–9:20

Dářská X Zvíkovská 9:30–9:50

Zacharská X Velkoborská 10:00–10:20

Dvořišťská X Vlkovická 10:30–10:50

Za Školou X Šimanovská 11:10–11:30

Oborská X Tálinská X U Rybníka 11:40–12:00

Přistavení BIO VOK ze systému HMP
sobota 27. 4.    9:00–12:00 13:00–16:00
V Humenci X Mochovská Hejtmanská X Vranovská
Jordánská X Svárovská V Chaloupkách X Vaňková
Vírská X Branská Žehuňská u separace
Vodňanská X Skorkovská Tálinská X U Rybníka
neděle 28. 4.    9:00–12:00 13:00–16:00
Spolská X Mílovská Baštýřská X Bezdrevská
Zvíkovská X Dářská Lipenské náměstí
Vlkovická X Herdovská nám. Zdenky Braunerové
Lomnická X Panenská Jezdovická X Froncova

Harmonogram svozu odpadů – duben

RV
19

0
0

49
7/

01
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Stalo se

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E108, E109, E110, E111, E112, E113, 
E117, E118, 802/44, 843/62, 869/53, 887/41, 909/49, 
946/51, 1118/47; 
Českobrodská E1; 
Jednostranná E138, E139, E146, E147, E149, E152, 
840/20, 856/22, 863/12, 913/15, 1037/21; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a; 
Okrajová E32, 785/9, 912/13; 
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474; 
Třešňová E37, E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 
E55/28, 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 
815/18, 826/2, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048, 
1098/1, 1106/23, 1112/24, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 
1480, 1481, 1482, 1483, 1484; 
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5, 
1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 301/18, 
302/20, 303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 
353/8, 663/16a; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30; 
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 291/22, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 
307/32, 327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 
456/58, 457/60, 458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 
567/43, 702/37, 717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 277/10, 395/12,396/14, 
397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 703/6, 895/4;  
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 
652/14, 653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 
832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2; 
Postřižínská 797/1; 
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10; 
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 86/35, 158, 257/60, 
258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 338/43, 
344/61, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 
370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85, 471/81, 
472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 

617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 
733/83, 738/41, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 
1056/52, 1058, 1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 447/6, 
679/10, 709/24, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12; 
Klánovická 499/13, 591/1, 596/1, 596/1a, 604, 705/5, 
706/7, 707/9, 708/11, 711/17, 734/15;  
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 142/124, 
592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126, 
721/128, 723/130, 724/132; 
Soustružnická 486/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 
218/24, 245/32, 246/34, 250/30, E333, E361, 584/36, 
594/62, 607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1; 
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 
190/25, 252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 445/29, 
446/31, 620/3, 621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 
643/10, 654/17, 853/22, 1010/16; 
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 
673/4;
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26, 
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3, 
227/17, 269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 
957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
153/10, 160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 
170/3, 441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19;  
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 
482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 
678/12, 680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16, 
236/18, 237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 
698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14, 
697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 
630/3, 778/1; 
bez názvu ulice E334, E384, E396

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR se konají 

dne  5. dubna 2019 od 14.00 hod. do 22.00 hod. a dne  
6. dubna 2019 od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

2.  Oprávněným voličem je občan České republiky, 
jenž nejméně druhý den voleb dosáhne věku 18 
let, není omezen ve výkonu volebního práva a má 
trvalý pobyt ve volebním obvodu pro senátní volby 
č. 24, se sídlem v Praze 9.

3.  Volič volí ve stálém volebním okrsku, příslušném 
dle místa svého trvalého pobytu. Volič s voličským 
průkazem (VP) může volit v kterémkoliv volebním 
okrsku volebního obvodu. VP odevzdá volební 
komisi.

4.  Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat 
volební komisi platným občanským průkazem 
příp. cestovním pasem, jak stanoví volební zákon. 
Zásadně se však doporučuje občanský průkaz, 
ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5.  Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů 
dostavit do volební místnosti, vyrozumí o této 
skutečnosti příslušnou okrskovou volební komisi 
(OVK) nebo Úřad m.č. Praha 14, který jí informaci 
předá a OVK vyšle dva své členy s přenosnou 
volební schránkou za tímto voličem do jeho 
bydliště. Kontaktní telefon na úřad: 281 005 235, 
281 005 237.

6.  V případě konání  2. kola voleb obdrží volič  
hlasovací lístky až ve volební místnosti.

7.  Ve dnech voleb bude v sídle Úřadu m.č. Praha 14 
stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. 
dokladů, pro příp. ověření údaje o bydlišti nebo 
k vydání občanského průkazu (s omezenou 
platností, pouze pro účel voleb).

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14
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VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29; 
Nehvizdská 954/7; 
Zálužská 179; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E283, E298, E302, E305, E319, 660/3, 690, 
855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4;
Kolbenova 862/27; 
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 
686/75; 
bez názvu ulice E317, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 
1105/3; 
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3, 
1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 
1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 
1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21; 
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 
857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 565/11, 568/15, 569/6, 574/16, 575/9, 
586/25, 589/17, 613/18, 614/21; 

Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15; 
Cukrova 570/4, 570/6; 
Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2; 
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5, 1005/4; 
Hubáčkova 564/5, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 585/38, 
588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 620/26, 
621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 627/12, 628/10, 
630/6, 631/4, 632/2;  
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 594/10, 
595/12, 596/14, 598/18, 599/20, 602/26, 603/28, 604/30, 
607/36, 611/44; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2; 
Šebelova 875/4; 
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10, 
868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1025/25, 1026/23, 
1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 
1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19, 
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 
989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 
996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33, 
963/31, 1000/7, 1001/9; 
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 940/35, 
941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 947/21, 
948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7, 
955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  



17

Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17; 
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579; 
Bodláková E241, 1576; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460, 1684;  
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 655, 716, 956, 
1180, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 1626, 
1653, 1657;
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 366, 
407/33, 434, 449, 495, 603, 775, 893, 1173, 1693/22; 
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432, 1459, 
1559, 1617, 1706;  
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8; 
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 1671/7; 
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 1700/7, 
1701/9, 1702/11; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 821, 
912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645; 
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Viaduktu 1517; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 1518;
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 877, 
908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319, 
1427, 1586, 1690/7; 
Lužní E272; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 981/19, 985/28, 999/7, 1021/11, 
1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26, 1100/18; 
Okrouhlíkova 369, 707, 943, 1170, 1171, 1242; 
Pýrová 1641, 1642; 
Rolní E361, E362; 
Římovská 972/1, 974/17, 976/4, 982/3, 984/6, 1001/11, 
1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 
1035/15, 1039/7, 1041/23;  
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1566, 1584/15, 1699; 
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 1604/20, 
1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 1664/1, 1664/3, 
1664/3a, 1670/9, 1703/28, 1703/30,1704/24,1704/26;  
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 867, 
884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 1315, 
1649; 
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897, 
979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 1018/5, 1019/3, 
1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 1034/29, 1044/27;  
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803,  868/20, 872, 937, 
951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595;  
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660; 
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182, 
1417, 1640; 
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199; 
Vodňanská 31, E339, 638, 659, 661, 664, 690, 691, 713, 
718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909, 910, 
933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 1194, 
1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1437, 1485, 1498, 1508, 

1530, 1567, 1575, 1648, 1705;  
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 
1011/50, 1026/62, 1110/30, 1275; 
bez názvu ulice E380, E385, E 388

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 987, 1058, 
1144, 1169, 1226; 
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 281/8, 
286/5, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 883/7, 
885, 886/18, 888, 991;  
Hůrská189, 227, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389, 
424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 
606, 615, 641, 697, 698, 834, 853, 1241;  
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická 485/3, 931, 932, 944, 977; 
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 878; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251, 1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5, 
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12, 
219/8, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532, 
807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18; 
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011, 
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025, 
1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 
1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 
1047, 1049, 1050, 1053, 1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 
1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 
1634; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988/10, 
1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 440, 
599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 840/7, 
848/4, 849/4, 915, 1635/12, 1692

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 451, 545, 548, 588, 640, 645, 1509; 
Broumarská 5, 25, 114/41, 118/39, E197, 241/37, 813/33, 
1545/35, 1546/35a, 1610; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672; 
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 

966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1281, 
1321, 1435, 1487, 1488; 
Herdovská 476, 733, 935, 1195; 
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;
K Rokytce 753, 1524, 1612; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 
1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571; 
Lednická 17; 
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 
1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 
722, 729, 762, 1142; 
Za Rokytkou 19, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 121/14, 
123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 871, 1462, 
1611, 1694; 
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137, 
1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19, 
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 
780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 
1426/5, 1440, 1463, 1658;  
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150/6, 154/1, 166/3, 170/9, 174/12, 176, 
179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 586, 
684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 
220/9, 277, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 216, 246/4, 247; 
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213, 
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 613/10, 
626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801, 808, 812, 
815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1279, 1431, 1492; 
Spolská 418, 468, 480/8, 582; 
Sýkovecká 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7, 234, 235, 
236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 318, 319, 323, 
404, 433, 1570/3a; 
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Teplárenská E356; 
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 
427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 1564

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161, 
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215, 
1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená E104, E337; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514, 522, 576; 
Baštýřská 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 463, 
466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 154, 
156, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 
531, 532, 549, 559, 578, 579; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 186, 
187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 556, 
570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Jindrlovská 802/5, 832/1;  
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533; 
Kaňovská 209, 236, 237, 574; 
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 828/25, 829/13; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391, 434, 
477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 800/21, 801/19, 
806/31, 808/49, 810/33, 815, 817/39, 819/41, 822/15, 
827/51, 833/53, 834/55 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562; 
Pasecká 408, 511;  
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331, 465, 
470, 498, 512, 518, 520, 544, 575; 
Radovská 783,784,785 786; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 
390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9, 
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23, 
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 
830/26, 831/81;  
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti  
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 

Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 
524, 738, 824;
Farská 320, 381, 748, 788; 
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 323,  364, 375, 403, 410, 446/27, 454/22, 
558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414; 
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8; 
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 661, 
674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 750, 
751, 754, 758, 762; 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 530; 
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696;
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497;
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 669;  
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 496, 
547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 603, 604, 
605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614, 615, 616, 617, 723; 
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464, 
505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 630, 
631, 632, 633; 
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 
404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700, 756; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33, 34;  
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;
Vokřínská 340, 352, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
777/2, 786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 769/12, 
770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 808/13, 809/11; 
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35, 
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 

737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72, 
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42, 
762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 1061/40; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti  
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11,
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35, 
669/33, 670/31; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6, 
674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5, 
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30, 
677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8, 
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 971, 
973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29;
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 
1363, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 1373; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768, 
779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 1434;
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 899, 1057, 1143, 1149, 1151, 
1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 688, 
1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1550, 
1560, 1589, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348, 1394, 
1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599;
Rotenská 540, 574, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629;
Splavná 1250, 1489, 1682;  
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1326, 1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600; 
Těrlická 1707,
U Járku 804; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Názory a politické komentáře

Nestavíme parkoviště,  
stavíme přírodní koupaliště
Vážení spoluobčané,
pro vás, kteří jste věřili, že od příštího 
roku budete moci začít postupně vy-
užívat celoročně přístupný rekreační 
areál s  velkým dětským hřištěm, od-
počinkovou zónou, restaurací a přírod-
ním koupalištěm s kořenovou čističkou 
u  Kyjského rybníka, máme špatnou 
zprávu. Spolek Rajská 14, za  kterým 
stojí zastupitelé za  opoziční ANO, se 
opět odvolal proti stavebnímu povolení 
a územnímu rozhodnutí. Stavební úřad 
naší městské části se všemi předcho-
zími připomínkami průběžně zabýval 
a  řešil je. Přesto jsou nacházeny dal-
ší a další účelové záminky, které mají 
tento projekt zdržet, nebo nejlépe zce-
la zrušit. Stále se opakuje argument 
nesprávně stanoveného počtu parko-
vacích míst. V  projektu je plánováno 
86 parkovacích míst, což stavebním 
předpisům přesně odpovídá. Naším 
cílem totiž není vybudovat v Kyjích vel-
kokapacitní parkoviště, ale dát místním 
občanům možnost příjemně se rekre-
ovat v dostupné vzdálenosti, ať již při-

jdou pěšky, přijedou na kole nebo MHD.  
Velmi úspěšné a průkopnické přírodní 
koupaliště v  Radotíně, které využilo 
v roce 2018 celkem 69 000 návštěvníků, 
disponuje 55 parkovacími místy. Ne-
dávno otevřený biotop na Lhotce s ná-
vštěvou 48 000 lidí za rok 2018 má jen 
20 parkovacích míst. Praha 14 žádnou 
rekreační plochu s  možností koupání 
nemá a občané si ji jednoznačně přejí. 
Koaliční zastupitelé se proto budou na-
vzdory obstrukcím snažit přání občanů 
vyhovět. Není žádnou novinkou, že v mi-
nulosti byly s územím u Kyjského rybní-
ka okolo Broumarské ulice nejrůznější 
záměry. V poslední době například ná-
vrh na zastavění čtyřpodlažními domy, 
ke kterému se jeho autoři nyní neznají. 
Těžko říci, zda je za obstrukcemi proti 
rekreačnímu území s biotopem snaha 
vrátit území u Broumarské k zastavění, 
nebo jen zlá vůle blokovat prospěšný 
projekt, který by mohl koaličním zastu-
pitelům přinést kladné politické body.      

Josef Kutmon, radní za ODS
www.odspraha14.cz

Radnici otevřeme 
lidem. Začínáme 
komisí 
V půlce února proběhlo první setkání 
Komise pro digitalizaci, transparent-
ní a  otevřenou radnici (z  rozumného 
důvodu zkráceně Dtor), kde jsme se 
jednomyslně shodli na  veřejných se-
tkáních komise, což není úplně ob-
vyklé. Důvodů je spousta, rád bych 
ale uvedl dva zásadní: Otevřenost je 
koneckonců uvedena již v názvu komi-
se – a na Čtrnáctce máme, co se týče 
pole působnosti komise, rozhodně co 
dohánět. Žádnou formu audiovizuál-
ního záznamu z jednání zastupitelstva 
nemají pouze čtyři pražské městské 
části, a my jsme jednou z nich. Datové 
sady, což mohou být různorodá data 
ve strojově čitelném formátu na webo-
vém portálu otevřených dat hlavního 
města Prahy bohužel nezveřejňujeme 
vůbec, přitom mohou sloužit jak širo-
ké veřejnosti například formou datové 
žurnalistiky, tak odborné veřejnosti 
při plánovaní a projektování územního 
plánu. Rozklikávací rozpočet by nejen 
posílil princip transparentního hospo-
daření, ale také dává občanům větší 
kontrolu nad veřejnými prostředky, 
o  vizualizaci nepřehledných tabulek 
nemluvě. Tohle jsou nicméně závazky, 
se kterými jsme šli do voleb. 
Jako Piráti hájíme názor, že se politi-
ka nemá dělat za  zavřenými dveřmi, 
ale s dveřmi otevřenými dokořán, což 
pro lokální politiku platí dvojnásob. 
Digitalizace našeho městkého úřadu 
ale musí zohlednit svá specifika a po-
žadavky jak ze strany místních úřed-
níků, tak ze strany občanů. Přejete si 
profesionální záznam z  jednání zastu-
pitelstva, nebo levnější variantu např. 
pouze formou přímého přenosu? Máte 
představu, jak zlepšit uživatelskou pří-
větivost webových stránek Čtrnáctky? 
Uvítali byste možnost on–line rezer-
vace na úřadě, nebo byste rádi uvítali 
něco úplně jiného? A  právě z  tohohle 
důvodu jsou všechna naše další jedná-
ní veřejná. Velmi rád vás proto přivítám 
na nejbližším jednání komise, která se 
koná 8. dubna od 17:00, nebo vás úplně 
stejně rád odkážu na pracovní skupiny 
v  rámci komise, věnující se tématům 
uvedeným výše. Pro jakékoliv další 
informace mě prosím kontaktujte na   
nadvornikdaniel@gmail.com.

Daniel Nádvorník, Piráti

Válka o předražený biotop
Necelý půl rok od  komunálních voleb 
to mezi zastupiteli na  Praze 14 oprav-
du „jiskří“. Důvodem není nic jiného, 
než často skloňovaný biotop u Kyjského 
rybníka. Postavit či nepostavit? Neznám 
jediného občana, který by u nás nechtěl 
nějaký druh koupaliště, ale také jsem 
nepoznala nikoho, kdo by navrhovaný 
biotop chtěl i  poté, co se s  projektem 
seznámil. Ptáte se proč? Odpověď je ob-
sáhlá, ale zjednodušeně jsou hlavními 
důvody nevhodná lokalita (vedle kostela 
sv. Bartoloměje), dopravní kolaps nejen 
Broumarské ulice (hrozící po celé léto), 
obrovské náklady na vybudování biotopu 
(náklady se již nyní vyšplhaly na trojná-
sobek předpokládané částky, tj. k 60 mi - 
lionům Kč) a  vysoké provozní nákla-
dy (přibližně 2 miliony Kč ročně), které 
bude muset městská část každoročně 
vynakládat z našeho rozpočtu.
Hnutí Naše Čtrnáctka je proti. Kromě 
již uvedeného je potřeba si uvědomit, 
že v rozpočtu nám chybí peníze na zá-
kladní věci a s biotopem jich bude chy-
bět ještě víc. Biotop je navržen tak, že 
uspokojení návštěvníků z  pohledu ka-
pacity, se bude nápadně podobat pro-

vozu venkovního bazénu v Hloubětíně, 
a  zázemí biotopu je navrženo tak mi-
zerně, že návštěvníci biotopu se budou 
moci občerstvit nanejvýš párkem v ro-
hlíku. Koalice se brání argumentem 
„občané si přejí“. Pravděpodobně úmy-
slně už ale neříkají, že na  pozemcích 
v Kyjích si občané přejí především celo-
ročně využitelný park se zázemím, kde 
se budou konat kulturní akce, a koupa-
liště by uvítali například na Martiňáku.
Očekávali byste, že zastupitelé, kteří 
jsou názorově rozdělení na dva tábo-
ry, zasednou k  jednacímu stolu? Bo-
hužel – sem se ještě politická úroveň 
na  Praze 14 nedostala. Místo jednání 
se mediálně útočí na  všechny, kte-
ří s projektem nesouhlasí, obviňují je 
(neprávem) za  zdražování projektu 
a vás, občany, straší tím, že buď „do-
stanete“ předražený biotop, nebo se 
nebudete moct v létě koupat.
Kam se poděla všechna předvolební 
hesla o transparentnosti, otevřené rad-
nici, efektivním hospodaření a  naslou-
chání občanům? Asi už zapomněli…

Soňa Tománková,
„Nezávislí – Naše Čtrnáctka“
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Černý Most

www.nastojaka.cz

27. března 2019
od 19,00 hodin

Plechárna, Bryksova 20
Richard Nedvěd, Daniel Čech, 

Dominik Heřman Lev
Vstupné v předprodeji za 250 Kč 

Předprodej goout.cz 

15 let standupu 

v Čechách!

INTEGRAČNÍ CENTRUM  
PRAHA, o. p. s. – POBOČKA Praha 14
Bratří Venclíků 1072/6, 5. patro, místnost 502, otevírací 
doba: po, út, čt: 8.00–16.00 hod., tel.: +420 775 553 188, 
225 295 515, e-mail: praha14@icpraha.com,  
www.icpraha.com, https://www.facebook.com/ICPraha

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplat-
né služby občanům zemí mimo EU: právní a soci-
ální poradenství, kurzy českého jazyka, vzdělávací 
semináře a také komunitní a kulturní akce, na kte-
ré jsou srdečně zváni všichni obyvatelé Prahy 14.
Integration centre Prague (ICP) offers free of charge 
services for third country nationals: legal and social 
counselling, Czech language courses, educational 
seminars and integration events.
Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những 
dịch vụ miễn phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn 
luật pháp và tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, 
buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.
Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує 
безкоштовні послуги громадянам третіх країн: 
юридичні та соціальні консультації, курси 
чеської мови, освітні семінари та інтеграційні 
заходи.

Premiéra 

              
Březen 2019

Vstupenky na www.hdk.cz nebo v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8,  
tel.: 221 868 666, obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999,  
e-mail: objednavky@hdk.cz a v síti TICKET ART vč. všech poboček CK Čedok.

JSDM_92x63.indd   1 20.12.18   11:09
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Prodej nového bytu 3+kk, 125 m² v komorním projektu 
o 4 jednotkách, 2 terasy, 2 parkovací místa, zahrádka
Pasecká ulice Praha   Hostavice
o 4 jednotkách, 2 terasy, 2 parkovací místa, zahrádka

Mgr. Ilona Macková T: 733 740 899ilona.mackova@re-max.cz
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PRO PLOŠNOU INZERCI PROSÍM KONTAKTUJTE:

ZUZANA TOMASCHKOVÁ
+420 605 405 799

tomaschkova@regionalnivydavatelstvi.cz
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Komunity

Pěvecký sbor
Náplň pěveckého sboru tvoří převážně zpívání 
za doprovodu piana a občasná výuka hudební 
teorie. Pěvecký sbor je vhodný pro děti, které 

raději zpívají v kolektivu než sólově a mají chuť 
učit se novým věcem. V pěveckém sboru se děti 
učí zpívat lidové i populární písně, muzikálové, 

zahraniční i gospely. Učí se základním 
technickým dovednostem ve zpěvu a intonačním 

technikám. Pěvecky sbor vede Alžběta 
Křemenová, lektorka hudebních kroužků.

každé úterý od 16 do 17:30 hodin
celý program je zdarma

Komunitní centrum Kardašovská
Kardašovská 626/5, Praha –Hloubětín

PĚVECKÝ SBOR
PRO DĚTI OD 10 LET

www.praha14.cz (sekce Život na Praze 14)
www. Facebook.com/KCKardasovska

KROUŽEK STOLNÍHO TENISU
PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU

Kroužek stolního tenisu
Kroužek stolního tenisu pro děti má za cíl 

věnovat se zájemcům o tento sport a rozvíjet 
jejich schopnosti. Pro nováčky poskytnout rady 
a základy techniky, pro pokročilé trénovat a vést 
ke zlepšení jejich výkonnosti. Kroužek povede 

poradce komunitního centra Nikola Šindler 
za přispění profesionálního hráče, který bude 
pomáhat s vedením kroužku. Pravidelně se 

budou konat turnaje ve stolním tenise.

každý čtvrtek od 13 do 15 hodin
celý program je zdarma

Komunitní centrum Kardašovská
Kardašovská 626/5, Praha –Hloubětín

www.praha14.cz (sekce Život na Praze 14)
www. Facebook.com/KCKardasovska

Street dance s Kikou
Rozvíjí přirozenou dětskou schopnost radostného 
pohybu. V lekcích je kladen důraz na individuální 
pohybové dispozice a přirozený taneční výraz.
Po krátké rozcvičce formou hry si děti procvičí 

jednoduché taneční kroky, případně jednoduché 
akrobatické prvky. Poslední část je věnována 

choreografii na populární písničku, která naučí děti 
synchronizovat části těla s rytmem a procvičí jejich 
obratnost. S menšími dětmi lektorka společně tvoří 

příběh, díky kterému si prvky lépe pamatují.

pondělí 15:30–17:00 pro děti 7–10 let
středa 15:30–17:00 pro děti 11–15 let

celý program je zdarma

Komunitní centrum Kardašovská
Kardašovská 626/5, Praha –Hloubětín

STREET DANCE S KIKOU
PRO DĚTI OD 7 LET

www.praha14.cz (sekce Život na Praze 14)
www. Facebook.com/KCKardasovska

  5. 3. Muchlané ovoce z papíru
  7. 3. Náušnice z korálků
12. 3. Ryby z papírového talíře
14. 3. Mráček z KERA hmoty
19. 3. Housenka z papíru
21. 3. Malovaný kvetoucí strom
26. 3. Skládané papírové tulipány
28. 3. Jmenovka z KERA hmoty

Komunitní centrum Kardašovská
Kardašovská 626/5, Praha –Hloubětín

HRAVÁ HODINKA
BŘEZNOVÝ PROGRAM

www.praha14.cz (sekce Život na Praze 14)
www. Facebook.com/KCKardasovska
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INZERCE

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY
www.cramo.cz

Otevřena nová pobočka ve Vysočanech

Otevírací doba
po-pá 7.00-17.00

Freyova 91/6
Praha 9-Vysočany
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Provozujeme dvě  
zubní ordinace  

v Praze 9 - Horních Počernicích.  
Dva lékaři a jedna sestra.

Do zavedené stomatologické 
ordinace

PŘIJMU SESTRU NEBO ZUBNÍ 
INSTRUMENTÁŘKU. 

Praxe je výhodou, ale ne 
podmínkou, rádi vás zaškolíme. 

Prosím ozvěte se na e-mail 
vajzrovi@volny.cz, 

tel.: 281 921 507, 774 701 557 
MUDr. Marcela Vajzrová  
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pridejte se ke Kubovi
PODPOŘTE PACIENTY 
S ROZTROUŠENOU SKLERÓZOU

Kuba posílá za každý svůj bod nadaci 
1000 USD. Fanděte mu s námi a přispějte 
formou DMS 30, 60 nebo 90 Kč.
DMS číslo 87 777  
DMS KLUKPUK 30/60/90
www.nadacejakubavoracka.cz
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ŽALUZIE – SÍTĚ PROTI HMYZU
JSOU ČISTOTA, STYL, STÍN I SVĚTLO 

TO PRAVÉ PRO VÁŠ DOMOV!
- Provádíme opravy vodících silonů a ovládacích řetízků 
- Sleva 20% Sleva 20% na celostínící horizontální žaluzie ISOLINE PRIM
- Zaměření a nezávazná kalkulace po Praze ZDARMAZDARMA
- Rozumná cena a kvalita (Český výrobce)(Český výrobce)
- Výroba na míru, montáž do 7 dnů

- KONTAKT KONTAKT tel.č.: 739 939 734739 939 734

           Lukáš Chudoba, Hlaďova 661/7, Praha 9 
e-mail: prahazaluzie@gmail.com, www.prahazaluzie.eu
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Sparťanská fotbalová školička 
Naše škola se snaží děti rozvíjet 
po všech stránkách, mimo jiné po té po-
hybové. Zapojili jsme tedy děti do pro-
jektu České obce sokolské Cvičíme se 
zvířátky, pořádáme olympiádu a děti se 
mohou hýbat také na zumbě, hipotera-
pii, tanečcích, golfu a plavání. Novinkou 
letošního školního roku je pak Spar-
ťanská fotbalová školička.
Tento rozsáhlý projekt pro nejmenší děti 
slouží k rozvoji sportovní všestrannosti. 
Jeho cílem je umožnit dětem ve  věku 
3–6 let pravidelný pohyb pod vedením 
zkušených trenérů, jejichž filozofií je vy-
pěstovat u dětí lásku a vztah k pohybové 
činnosti a pravidelnému sportování.

Na pravidelných trénincích se nejprve 
rozvíjí základní pohybové dovednosti 
prostřednictvím gymnastické i atletic-
ké průpravy a děti se začínají učit prv-
ním fotbalovým dovednostem. Jsme 
moc rádi za  tuto spolupráci, děti jsou 
z této aktivity nadšené.

za MŠ Zelenečská  
a MŠ Sadská Helena Zychová

Evropský summit mladých diplomatů
V  letošním školním roce jsem se zú-
častnila projektu s  názvem Evropský 
summit mladých diplomatů, který byl 
zaměřený na  Evropskou unii. Hlavním 
bodem těchto dvou dnů byla simulace 
zasedání Evropské rady. 
Program začal akademickou debatou 
a  dalším bodem byla přednáška o  Ev-
ropské unii. Na konci prvního dne jsme 
si vyzkoušeli, jaké to je obhajovat zájmy 
vybraného státu. Ostatní jsme měli pře-
svědčit, že právě „naše“ národní jídlo/
pití by se mělo stát národním jídlem/
pitím EU, přičemž jsme se museli řídit 
jednacím řádem. 
Program druhého dne začal setkáním 
s  naší europoslankyní Martinou Dla-

bajovou, která nám přiblížila fungování 
Evropského parlamentu, a  debatovali 
jsme o  aktuálních politických problé-
mech. Poté už začalo simulované zase-
dání. Agendu jsme si volili sami, takže 
každý mohl sepsat nějaký návrh, který 
chtěl projednat a  kterým chtěl zlepšit 
chod Evropské unie. 
Jsem ráda, že jsem se takového pro-
jektu mohla účastnit a každému ho do-
poručuji. Dozvěděla jsem se spoustu 
nových a zajímavých informací o EU, zís-
kala zkušenosti s akademickou debatou 
a vyzkoušela si, jaké to je zastupovat zá-
jmy země.  

Barbora Bombová,  
 sexta B – Gymnázium Chodovická

Kultura ve Sluníčku
Mezi cíle předškolního vzdělávání 
patří mimo jiné seznamování dětí se 
světem kultury a  umění formou při-
měřenou jejich věku a  vytváření zá-
kladních kulturně společenských po-
stojů, návyků a dovedností. 
Jezdit do divadla MHD není s třídou 
plnou dětí úplně bezpečné a  jed-
noduché, a  tak jezdí herci z  Prahy 
i okolí k nám do školky. Děti se se-
tkávají s nejrůznějšími formami po-
hádek a příběhů. Někdy hrají herci, 
jindy maňásci nebo i  klasické ma-
rionety. Jako na  koncertě si zase 
připadají, když přijedou hudebníci 
z Accorda (dechové trio) nebo Lída 
Helligerová a seznamují děti s tra-
dičními i velmi neobvyklými hudeb-
ními nástroji. 
Několikrát jsme dostali od  účinkují-
cích herců pochvalu, že jsou naše děti 
na koncertě či divadelním přestavení 
slavnostně oblečené a umí se vzorně 
chovat. I nejmenší děti chápou, že di-
vadlo je událost, na  kterou se nějak 
připravujeme. Odměnou je pak proži-
tek, který děti určitě obohatí. 

MŠ Sluníčko

„Čtecí babička“
Naše čtecí babička se jmenuje Eliš-
ka. Kdo je „čtecí babička“? Dobrovol-
níci z  řad seniorů, kteří pravidelně 
jednou za  týden chodí číst do  škol-
ky dětem pohádky. Cílem programu 
„čtecí babičky ve školkách“ je naučit 
děti úctě ke stáří, umění naslouchat 
a  schopnosti zklidnit se. Má také 
rozvíjet dětskou fantazii. Senioři 
naopak mohou čerpat energii z  ra-
dosti a upřímnosti těch nejmenších. 
Vážíme si jejich volného času, který 
věnují našim dětem. Chceme, aby 
se cítili potřební. Díky pravidelnosti 
vznikají mezi dětmi a  seniory zpět-
né vazby a  vzájemně se na  sebe 
těší. Naše babička Eliška chodí číst 
pohádky každé úterý a  pravidelně 
střídá třídy Ježečků, Veverek, Lišti-
ček a Soviček. Ve školce je oblíbená 
a nezůstalo jenom u četby. S radostí 
a  nadšením se zapojila i  do  vánoč-
ního setkání dětí s  rodiči, kde do-
provodila dětské pásmo svojí hrou 
na  klavír. Děti i  pedagogové naší 
babičce Elišce moc děkují a  těší se 
na další spolupráci. 

MŠ Paculova

Dřevíčkové dílničky
Do výchovně-vzdělávacího programu 
naší školky pravidelně zařazujeme 
polytechnickou výchovu, jejíž součás-
tí je i seznamování dětí s různými ma-
teriály a jejich využitím. Na konci úno-
ra měly děti již po několikáté možnost 

Lyžák v Peci
Na zasněžených krkonošských svazích 
v  Peci pod Sněžkou proběhl začátkem 
roku lyžařský výcvik žáků sedmých tříd 
ZŠ Generála Janouška. Zúčastnilo se 
ho 37 dětí, z  toho 23 úplných začáteč-
níků. Pět dnů si si děti užívaly sníh, vítr, 
mráz, mlhu, vánici, bílou tmu a kousíček 
modrého nebe. Bavila je jízda na  svah 
rolbou, výuka bezpečnosti na  horách 

seznámit se s  dřevem a  možnostmi 
jeho zpracování pomocí jednodu-
chých strojů a nářadí. Vše si praktic-
ky vyzkoušely a  s  velkým nadšením 
si každý vyrobil svoji vlastní jednodu-
chou hračku, kterou si odnesl domů.
Děti prožily velmi zábavné, ale i pouč-
né dopoledne. MŠ Obláček

a samozřejmě lyžařská výuka. Ve výšce 
1 200 metrů nad mořem je čekalo mno-
ho pádů, ale ještě více lyžařských úspě-
chů. A  jak plynul čas, postupně mizelo 
pluhové postavení, krkolomné karam-
boly i vyděšené výrazy při sjezdu. Kluci 
a  holky si postupem času jízdy užívali, 
a pátý den mohli být všichni slavnostně 
pasováni na  lyžaře, běžkaře a  jednoho 
snowboarďáka.

ZŠ Generála Janouška
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Koncert – ASoNANcE

ˇ

JUDo TANEČNÍ KURZY

ANGLIČTINA  
PRo VŠEcHNY

KURZY ŠITÍ

KLUB SENIoRŮ

pondělí ( již od 5 let)

standardní a latinské tance
v úterý a čtvrtek (0.–4. třída)

úterý a středa (6-14 let)

pondělí, úterý, čtvrtek

začátečníci–pokročilí
úterý, čtvrtek

středa

středa

DĚTI – PRAVIDELNé AKcE DoSPĚLÍ – PRAVIDELNé AKcE

KD KYJE
www.kdkyje.cz
fb.com/kdkyje

Změna programu vyhrazena.

 2. 3. TANEČNÍ oDPoLEDNE
 3. 3. PoHáDKoVá NEDĚLE – JAK NA oBRA (Divadýlko z pytlíčku)
 8. 3. PLES PRINcŮ A PRINcEZEN
 10. 3.   PoHáDKoVá NEDĚLE – JAK MARTIN A BARBoRKA VÍTALI JARo 

(Divadlo Koník)
 13. 3.  BIoGRAf KYJE – NA cHESILSKé PLážI
 16. 3.  TANEČNÍ oDPoLEDNE
 17. 3.  PoHáDKoVá NEDĚLE – MEDoUŠEK JE HRDINA! (Divadlo 100 opic)
 24. 3.  PoHáDKoVá NEDĚLE – ZLATá RYBKA (Divadlo Dam Dam)
 27. 3.  KoNcERT – ASoNANcE
 30. 3. TANEČNÍ oDPoLEDNE
 31. 3. PoHáDKoVá NEDĚLE – PERNÍKoVá cHALoUPKA (Divadýlko Skřítci)

TANEc  
PRo DĚTI

IRSKé TANcE

IN-LINE KURZ plánujeme

st
18:00–20:00

st
10:00 a 11:30 

so
15:00

so
15:00

st
19:00

so
15:00

so
15:00

so
14:00–19:00

st
20:00

so
14:00

Na stojáka 
Známá stand-up comedy 
show se vrací na Plechárnu. 
Vystoupí Richard Nedvěd, 
Dominik Heřman Lev  
a Daniel Čech.
Vstupné 250 Kč.

Jak Kašpárek s Kalupin-
kou slavili Velikonoce
Zima končí, jaro přichází, 
Velikonoce se blíží. Přijďte 
na pohádku plnou tradic pro 
děti od 3 let. Hraje Divadlo 
Kasperle. 
Vstupné 50 Kč.

Mauglí 
Vydejte se do indické džungle 
za malým Mauglím. Předsta-
vení pro děti od 3 let je plné 
akce. Hraje Divadlo U staré 
herečky.
Vstupné 50 Kč.

Skate session |  
BestTricks & Shred 
Poslední zimní závod bude 
uvolněnější, a proto také plný 
zábavy. Vezměte skate  
a přijďte!
Vstupné zdarma.

Slam Poetry 
Vyberte nejlepšího básníka. 
Užijte si nevšední kulturní záži-
tek na večeru slam poetry.
Vstupné 100 Kč.

Indická sobota
Ochutnejte speciality plné 
barev a výrazných chutí.  
Podáváme indická jídla  
i nápoje.
Vstupné zdarma.

6 3 13 39 3

2 3

27 323 3

16 3

30 3

13 3 16 3

Výroba vermikom-
postéru
Kompostovat se dá bez zahra-
dy. Naučí vás to odborníci ze 
spolku Kokoza. 
Rezervace na zuzana.vernero-
va@praha14kulturni.cz.
Cena 300 Kč.

Filharmoniště –  
klarinetové kvarteto
Koncert, kde jsou děti vítány. 
Poslechněte si vážnou hudbu 
se svými ratolestmi. 
Vstupné 60 Kč a 140 Kč.

Tajemství jabloně
Seznamte se s kouzelnou 
babičkou, jejím zázračným 
autem a divotvornou kabelkou 
v pohádce pro děti od 4 let. 
Hraje Divadlo T-601.
Vstupné 50 Kč.

Deset – dvacet – Sova!
Vydejte se na dobrodružnou 
cestu a najděte pana Sovu. 
Interaktivní pohádka pro 
děti od 4 let. Hraje Studio 
Damúza.
Vstupné 50 Kč.

Kompletní program akcí a kurzů v Plechárně najdete na stránkách www.plecharna.com.  
Akce a kurzy u nás mají různé pořadatele. Pokud chcete být jedním z nich, mrkněte na náš web. 

leden

EVROPSKÁ UNIE

březen
akce



Každý měsíc vám představíme jednu neziskovku, která v Praze 14 působí.
Dozvíte se, že zdejší život je bohatší, než jste si mysleli.

Dům dětí a mládeže  
slouží nejen školákům

Designér Miloš Pexa  
čerpá inspiraci na sídlišti

Vždycky je tu živo. Dům dětí a mládeže na Černém 
Mostě otevírá začátkem školního roku přes 800 zá-
jmových aktivit, na které chodí bezmála dva tisíce 
zájemců. „Jsou to právě nápady dětí,“ vysvětluje 
zástupkyně ředitelky Tereza Rádsetoulalová, proč ji 
práce v DDM neustále baví. Zaměstnání tu dostala 
před více než jedenácti lety. „Zadáte dětem jedno-
duché téma a ony jsou schopné vymyslet a také vy-
tvořit úžasné projekty,“ dodává. Za roky, co v DDM 
pracuje, se už proměnila v  kapitánku na pirátské 
lodi, Héru z Olympu, ale také mimozemšťanku, která 
s dětmi stavěla vesmírnou loď. 

Dům dětí a mládeže vznikl na Černém Mostě v roce 
2004 jako pobočka organizace původem z Prahy 9. 
Jeho aktivity se postupně rozrůstaly a  dnes sem 
docházejí nejen děti školou povinné, ale i předško-
láci a senioři. Pro dospělé se tu pořádají kurzy fran-
couzštiny, fotografie nebo hry na kytaru, ale také 
sportovní hodiny zaměřené na volejbal. 

DDM rozhýbává společenský a kreativní život měst-
ské části. Zastřešuje i  taneční soubory, které jsou 
často úspěšné na národních i  zahraničních soutě-
žích. Ostatně široké spektrum aktivit je věcí, která 
Terezu na její práci nejvíce baví. „Navíc se tu každý 

může na chvíli stát někým jiným,“ říká pedagožka. 
Třeba už 8. března DDM pořádá Ples princů a prin-
cezen v  KD Kyje, kde si děti mohou zahrát na po-
hádkové postavy, a  rozhodně k  tomu nepotřebují 
modrou krev a dlouhý rodokmen. V březnu se také 
vyjede na výlet nebo do Stromovky na bojovku. Děti 
mimo jiné čeká orientační běh na Proseku. 

Ani v létě organizace nespí. Během prázdnin se po-
řádají tábory mimo Prahu, ale také tábory příměst-
ské, které poskytnou dětem zábavu během dne, 
než se rodiče vrátí domů z práce. Nabídka DDM je 
velmi široká a stačí si vybrat. Na své si přijdou kre-
ativní děti i ty, které mají rády pohyb. Více informa-
cí o aktivitách nejen pro děti najdete na webových 
stránkách www.ddmpraha9.cz. Některé akce jsou 
jednorázové, do jiných je potřeba se zapsat předem. 

„Moje tvorba je drzá a odvážná, na to mělo vliv i sídliště,“ 
říká Miloš Pexa, designér z Černého Mostu, jehož práce 
uvidíte na mnoha místech Prahy. Zabývá se produkto-
vým i grafickým designem a stojí i  za vizuálním stylem 
Plechárny. Právě ten považuje za svůj nejoblíbenější po-
čin, který mu otevřel cestu k dalším zakázkám.

Na Černý Most se přistěhoval v roce 2002, kdy karlínský 
byt jeho rodiny zničily povodně. Milošův táta navíc trpí 
roztroušenou sklerózou a  je upoután na invalidní vozík, 
rodina tak potřebovala nový bezbariérový byt. „Černý 
Most je kompletně bezbariérový, má nájezdy, táta už by 
dnes v Karlíně být nemohl,“ říká Miloš Pexa. „Proto je pro 
nás důležité na Černém Mostě zůstat,“ dodává.

Designér, který tvoří pod vlastní značkou Pexxa, našel 
na Černém Mostě nejen nový domov, ale také inspiraci, 
a  to zejména ve skejťácké street scéně. „Když mi bylo 
asi 16 let, bráchové začali jezdit na skejtu. Říkal jsem si, 
že je to hloupost, pak jsem si od nich skateboard půjčil 
a  už jsem jim ho nedokázal vrátit,“ směje se. „Ovlivnila 
mě skejtová komunita tady na Čerňáku. Není tu rivalita 
a  lidi jsou tu v  pohodě,“ vysvětluje.  V  černomostecké 
skejťácké komunitě našel nové kamarády a  dokonce 
i  svou snoubenku Áju. S  ní má půlroční dceru Evičku 
a na jaře čeká mladý pár svatba. 

Miloš Pexa ovšem původně designérem být neměl. „Če-

kalo se, že půjdu na učňák, nejsem totiž žádný inteligent 
a  moje známky by tomu odpovídaly,“ vzpomíná. Nako-
nec si ale vydobyl možnost studovat a absolvoval uni-
verzitu v Ústí nad Labem. Jeho designérskou srdcovkou 
je kromě Plechárny kolekce skleněných svítidel Svit, kte-
rou představil na Designbloku. „Neumím dělat nic moc 
slušňáckýho,“ usmívá se a  upozorňuje na dynamiku 
svých prací a  inspiraci skejťáckým životem. „Kolegové 
designéři, skate scéna a  okolí mě zformovali a  udělali 
tím, kým jsem,“ dodává designér, který navrhl mimo jiné 
plechárenská trička nebo plakáty a stále s Plechárnou 
tvoří nové věci. 

Praha 14 kulturní / březen 2019
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před více než jedenácti lety. „Zadáte dětem jedno-
duché téma a ony jsou schopné vymyslet a také vy-
tvořit úžasné projekty,“ dodává. Za roky, co v DDM 
pracuje, se už proměnila v  kapitánku na pirátské 
lodi, Héru z Olympu, ale také mimozemšťanku, která 
s dětmi stavěla vesmírnou loď. 

Dům dětí a mládeže vznikl na Černém Mostě v roce 
2004 jako pobočka organizace původem z Prahy 9. 
Jeho aktivity se postupně rozrůstaly a  dnes sem 
docházejí nejen děti školou povinné, ale i předško-
láci a senioři. Pro dospělé se tu pořádají kurzy fran-
couzštiny, fotografie nebo hry na kytaru, ale také 
sportovní hodiny zaměřené na volejbal. 

DDM rozhýbává společenský a kreativní život měst-
ské části. Zastřešuje i  taneční soubory, které jsou 
často úspěšné na národních i  zahraničních soutě-
žích. Ostatně široké spektrum aktivit je věcí, která 
Terezu na její práci nejvíce baví. „Navíc se tu každý 

může na chvíli stát někým jiným,“ říká pedagožka. 
Třeba už 8. března DDM pořádá Ples princů a prin-
cezen v  KD Kyje, kde si děti mohou zahrát na po-
hádkové postavy, a  rozhodně k  tomu nepotřebují 
modrou krev a dlouhý rodokmen. V březnu se také 
vyjede na výlet nebo do Stromovky na bojovku. Děti 
mimo jiné čeká orientační běh na Proseku. 

Ani v létě organizace nespí. Během prázdnin se po-
řádají tábory mimo Prahu, ale také tábory příměst-
ské, které poskytnou dětem zábavu během dne, 
než se rodiče vrátí domů z práce. Nabídka DDM je 
velmi široká a stačí si vybrat. Na své si přijdou kre-
ativní děti i ty, které mají rády pohyb. Více informa-
cí o aktivitách nejen pro děti najdete na webových 
stránkách www.ddmpraha9.cz. Některé akce jsou 
jednorázové, do jiných je potřeba se zapsat předem. 

„Moje tvorba je drzá a odvážná, na to mělo vliv i sídliště,“ 
říká Miloš Pexa, designér z Černého Mostu, jehož práce 
uvidíte na mnoha místech Prahy. Zabývá se produkto-
vým i grafickým designem a stojí i  za vizuálním stylem 
Plechárny. Právě ten považuje za svůj nejoblíbenější po-
čin, který mu otevřel cestu k dalším zakázkám.

Na Černý Most se přistěhoval v roce 2002, kdy karlínský 
byt jeho rodiny zničily povodně. Milošův táta navíc trpí 
roztroušenou sklerózou a  je upoután na invalidní vozík, 
rodina tak potřebovala nový bezbariérový byt. „Černý 
Most je kompletně bezbariérový, má nájezdy, táta už by 
dnes v Karlíně být nemohl,“ říká Miloš Pexa. „Proto je pro 
nás důležité na Černém Mostě zůstat,“ dodává.

Designér, který tvoří pod vlastní značkou Pexxa, našel 
na Černém Mostě nejen nový domov, ale také inspiraci, 
a  to zejména ve skejťácké street scéně. „Když mi bylo 
asi 16 let, bráchové začali jezdit na skejtu. Říkal jsem si, 
že je to hloupost, pak jsem si od nich skateboard půjčil 
a  už jsem jim ho nedokázal vrátit,“ směje se. „Ovlivnila 
mě skejtová komunita tady na Čerňáku. Není tu rivalita 
a  lidi jsou tu v  pohodě,“ vysvětluje.  V  černomostecké 
skejťácké komunitě našel nové kamarády a  dokonce 
i  svou snoubenku Áju. S  ní má půlroční dceru Evičku 
a na jaře čeká mladý pár svatba. 

Miloš Pexa ovšem původně designérem být neměl. „Če-

kalo se, že půjdu na učňák, nejsem totiž žádný inteligent 
a  moje známky by tomu odpovídaly,“ vzpomíná. Nako-
nec si ale vydobyl možnost studovat a absolvoval uni-
verzitu v Ústí nad Labem. Jeho designérskou srdcovkou 
je kromě Plechárny kolekce skleněných svítidel Svit, kte-
rou představil na Designbloku. „Neumím dělat nic moc 
slušňáckýho,“ usmívá se a  upozorňuje na dynamiku 
svých prací a  inspiraci skejťáckým životem. „Kolegové 
designéři, skate scéna a  okolí mě zformovali a  udělali 
tím, kým jsem,“ dodává designér, který navrhl mimo jiné 
plechárenská trička nebo plakáty a stále s Plechárnou 
tvoří nové věci. 
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Kalendář akcíBřezen 
2019 PRAHA 14

TuRnAj ve sTolním Tenise
Turnaj pro neregistrované hráče od 15 let, pro hráče organizace 
PRST od 50. místa žebříčku mužů.
MČ Praha 14, Plavecký a sportovní areál Hloubětín,  
Hloubětínská 80/31, Hloubětín, 50 Kč 

Závody cRoss PeoPle dog RAcing
Zveme vás na další závody nového sportu pro psy a jejich 
páníčky.
Český dog racing klub, Čelákovická 214, Hloubětín, 300 Kč, 
ceskydogracingklub.cz

Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí  
při živé hudbě.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

deseT – dvAceT – sovA!
Vydejte se na dobrodružnou cestu a najděte pana Sovu. 
Interaktivní pohádka pro děti od 4 let.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč,  
plecharna.com

pohádková neděle – Jak na obra
Vydejte se na zlého obra. Pomohou vám s tím rovnou dva 
Honzové. Který z nich ale získá princeznu?
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

divadélko koloběžka – o zamčeném 
šTěsTí
Jarní pohádka o princezně Pampelišce, princi Heřmanovi 
a čaroději Zimolezovi. Pro děti od 3 let.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

PRogRAm: A co PAk? (offline/online 
konTAkT)
Třetí z preventivních programů NZDM Autobus na téma off-
line/online kontakt pro všechny od 9 do 16 let!
Neposeda, Českobrodská 367, Hostavice, zdarma, neposeda.org

Workshop – výroba vermikomposTéru
Naučte se od odborníků ze spolku Kokoza kompostovat  
bez zahrady. Rezervace nutná. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 300 Kč,  
plecharna.com

výsTava obrazů v Galerii 14
Výstava obrazů Pavla Dvořáka Rub a líc bude otevřena v galerii 
od 14 do 18 hod.
MČ Praha 14, nám. Plukovníka Vlčka 686/11, Černý Most,  
zdarma

aGiliTy v hlouběTíně
Agility a cross, sporty se psy. Naučíme vás, jak zacházet 
a sportovat se svým psem.
Člověk a pes, Čelákovická 214, Hloubětín, 200 Kč, clovekapes.cz

ples princů a princezen
Každoroční ples spanilých princezen a šlechetných princů 
právě začíná!
Dům dětí a mládeže Praha 9, Šimanovská 47, KD Kyje, 25 Kč děti, 
50 Kč dospělí, ddmpraha9.cz

TaJemsTví Jabloně
Seznamte se s kouzelnou babičkou, jejím autem a divotvornou 
kabelkou v pohádce pro děti od 4 let.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč,  
plecharna.com

pohádková neděle – Jak marTin 
a barborka víTali Jaro
Jaro můžete přivolat i naší pohádkou. Ukáže vám české tradice 
a děti si během představení zazpívají.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

vernisáž výsTavy – bezpečná cesTa  
do škol
Představení vítězných prací výtvarné soutěže dětí  
ze ZŠ Bratří Venclíků.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

učíme se se zlobivákem
Program pro děti s rodiči zaměřený na rozvoj dovedností 
a schopností dětí, příprava na vstup do MŠ.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

FilharmonišTě – klarineTové kvarTeTo
Koncert, kde jsou děti vítány. Poslechněte si vážnou hudbu  
se svými ratolestmi. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, děti 60 Kč,  
dospělí 140 Kč, plecharna.com

anGlický klub s američany ze sT. louis
Anglický klub s 15 teenagery ze St. Louis v USA - hry a povídání 
s rodilými mluvčími pro 12-16leté.
49. PH Royal Rangers, Bryksova 1002/20, Černý Most, zdarma, 
49ph.royalrangers.cz

škola paměTi
Seminář s certifikovanou trenérkou paměti pořádaný v rámci 
týdne mozku.
Kavárna Maňána, Maňákova 745/13, Černý Most, zdarma, 
facebook.com/kavarnaManana

koncerT komorní hudby v Galerii 14
Vystoupí Lobkowicz trio. Na programu jsou skladby A. Dvořáka, 
O. Kvěcha, B. Martinů a dalších.
MČ Praha 14, nám. Plukovníka Vlčka 686/11, Černý Most, zdarma 

bioGraF kyJe – na chesilské pláži
Svatba neznamená jen štěstí. Přijďte na drama podle knihy  
Iana McEwana.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

slAm PoeTRy
Vyberte nejlepšího básníka. Užijte si nevšední kulturní zážitek 
na večeru slam poetry.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 100 Kč,  
plecharna.com

ZPívání PRo RAdosT
Přijďte si zazpívat známé písničky za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

Ping-Pongový TuRnAj
Zveme všechny děti, které rády hrají stolní tenis, na amatérský 
turnaj.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Generála Janouška 1060/2,  
Černý Most, 20 Kč, ddmpraha9.cz

indická soboTa
Ochutnejte speciality plné barev a výrazných chutí. Podáváme 
indická jídla i nápoje.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, vstup zdarma, 
plecharna.com
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Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí. 
Zveme na víkendové odpoledne s živou hudbou.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

mAuglí
Vydejte se do indické džungle za malým Mauglím. Představení 
pro děti od 3 let je plné akce.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč, plecharna.com

jARní úklid HuTí
Tradiční úklidová akce, ušpinitelné oblečení na sebe. Rukavice 
budou.
Krásná Praha 14, splavná 652, Kyje, krasnapraha14.cz

Anglické odPoledne s TeenAgeRy  
ze sT. louis
Anglické odpoledne s 15 teenagery ze St. Louis v USA. Hry, 
sporty, písně, diskuse.
49. PH Royal Rangers, stoliňská 2502/41B, Horní Počernice, 
zdarma, 49ph.royalrangers.cz

pohádková neděle – medoušek  
je HRdinA!
Pomozte Medouškovi, který se musí utkat s kominíkem.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

šperkařský Workshop pro celou 
Rodinu
Tvoření pro celou rodinu. Přijďte si vyrobit rozličné šperky a ozdoby.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Generála Janouška 1060/2,  
Černý Most, 100 Kč, ddmpraha9.cz

sTrava z pohledu Tradiční čínské 
medicíny
Společně si připravíme jeden léčivý dezert – pudink zahuštěný 
kuzu.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

klAvíRní konceRT
Koncert žáků klavírního oddělení ZUŠ. V programu se představí 
sólisté a také čtyřruční hra.
ZUŠ Generála Janouška, nám. Plukovníka Vlčka 686/11,  
Černý Most, zdarma, zus-hp.cz

iT seminář – práce s FoToGraFií
Denně fotíme – a co teď s tím? Seminář probíhá formou 
komentované prezentace.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

kReATivní dílny – víTání jARA
Drátkování, výroba jarních dekorací nebo společný dobrovolný 
úklid okolí Lehovce.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

jAk kAšPáRek s kAluPinkou slAvili 
velikonoce
Zima končí, jaro přichází, Velikonoce se blíží. Přijďte na pohádku 
plnou tradic pro děti od 3 let. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč, plecharna.com

filmový den nA jAHodnici
Hrajeme Malou čarodějnici pro děti a Ženu na válečné stezce 
pro dospělé.
Praha 14 kulturní, Bezdrevská 26, Hostavice, zdarma, 
praha14kulturni.cz

pohádková neděle – zlaTá rybka
Hamižnost nás ožebračí. Přijďte na pohádku plnou poučení.  
Děti se zapojí do hry a určí děj příběhu. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

ZAHRAdnický woRksHoP –  
Jarní příprava zahrádky
Jaro je tu a s ním i radosti na zahrádce. Zapojte se do příprav 
zahrádky komunitního centra.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

kdy Je díTě zralé pro školku Tak,  
aby si Ji opravdu užilo?
Přednáška pro rodiče s diskusí se speciální pedagožkou – 
poradkyní rané péče.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

neJčasTěJší problémy ve výchově děTí 
předškolního věku a Jak na ně
Interaktivní seminář pro rodiče s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou. 
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

přednáška – vliv sTresu na pohybový 
APARáT 
Zkušený fyzioterapeut odhalí souvislosti mezi stresem a bolestmi 
v pohybovém aparátu.  
Kavárna Maňána, Maňákova 745/13, Černý Most, zdarma,  
facebook.com/kavarnaManana

nA sTojákA
Známá stand-up comedy show se vrací do Plechárny. Vystoupí 
Richard Nedvěd, Dominik Heřman Lev a Daniel Čech.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 250 Kč, plecharna.com

konceRT – AsonAnce
Poslechněte si irské a skotské písně. Zahraje je 11členná kapela 
na tradiční nástroje z ostrovů.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 300 Kč, kdkyje.cz

ZPívání PRo RAdosT
Přijďte si zazpívat známé písničky za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

noc s andersenem v klubíčku
Přespání v Klubíčku inspirované knížkou Ferdy Mravence. 
Přihlášení nutné.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
300 Kč/dítě, 500 Kč/sourozenci, mcklubicko.cz

jARní lomnický víkend
Vydej se s námi na výlet do Lomnice nad Popelkou.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Lomnice nad Popelkou, okres semily, 
1 250 Kč, ddmpraha9.cz

skaTe session | besTTricks & shred
Poslední zimní závod bude uvolněnější, a proto také plný zábavy. 
Vezměte skate a přijďte!
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, vstup zdarma, 
plecharna.com

Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí  
při živé hudbě.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

pohádková neděle – perníková 
cHAlouPkA
Připomeňte si pohádkovou klasiku a z příběhu Jeníčka  
a Mařenky si odneste důležité poučení. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

KoMPLetNí PŘeHLeD AKCí NAJDete NA stRáNKáCH
www.PRAHA14.CZ/KALeNDAR-AKCi

KALeNDáŘ AKCí PŘiPRAVUJe PRAHA 14 KULtURNí
PRo MĚstsKoU Část PRAHA 14.
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Kalendář akcíBřezen 
2019 PRAHA 14

TuRnAj ve sTolním Tenise
Turnaj pro neregistrované hráče od 15 let, pro hráče organizace 
PRST od 50. místa žebříčku mužů.
MČ Praha 14, Plavecký a sportovní areál Hloubětín,  
Hloubětínská 80/31, Hloubětín, 50 Kč 

Závody cRoss PeoPle dog RAcing
Zveme vás na další závody nového sportu pro psy a jejich 
páníčky.
Český dog racing klub, Čelákovická 214, Hloubětín, 300 Kč, 
ceskydogracingklub.cz

Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí  
při živé hudbě.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

deseT – dvAceT – sovA!
Vydejte se na dobrodružnou cestu a najděte pana Sovu. 
Interaktivní pohádka pro děti od 4 let.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč,  
plecharna.com

pohádková neděle – Jak na obra
Vydejte se na zlého obra. Pomohou vám s tím rovnou dva 
Honzové. Který z nich ale získá princeznu?
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

divadélko koloběžka – o zamčeném 
šTěsTí
Jarní pohádka o princezně Pampelišce, princi Heřmanovi 
a čaroději Zimolezovi. Pro děti od 3 let.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

PRogRAm: A co PAk? (offline/online 
konTAkT)
Třetí z preventivních programů NZDM Autobus na téma off-
line/online kontakt pro všechny od 9 do 16 let!
Neposeda, Českobrodská 367, Hostavice, zdarma, neposeda.org

Workshop – výroba vermikomposTéru
Naučte se od odborníků ze spolku Kokoza kompostovat  
bez zahrady. Rezervace nutná. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 300 Kč,  
plecharna.com

výsTava obrazů v Galerii 14
Výstava obrazů Pavla Dvořáka Rub a líc bude otevřena v galerii 
od 14 do 18 hod.
MČ Praha 14, nám. Plukovníka Vlčka 686/11, Černý Most,  
zdarma

aGiliTy v hlouběTíně
Agility a cross, sporty se psy. Naučíme vás, jak zacházet 
a sportovat se svým psem.
Člověk a pes, Čelákovická 214, Hloubětín, 200 Kč, clovekapes.cz

ples princů a princezen
Každoroční ples spanilých princezen a šlechetných princů 
právě začíná!
Dům dětí a mládeže Praha 9, Šimanovská 47, KD Kyje, 25 Kč děti, 
50 Kč dospělí, ddmpraha9.cz

TaJemsTví Jabloně
Seznamte se s kouzelnou babičkou, jejím autem a divotvornou 
kabelkou v pohádce pro děti od 4 let.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč,  
plecharna.com

pohádková neděle – Jak marTin 
a barborka víTali Jaro
Jaro můžete přivolat i naší pohádkou. Ukáže vám české tradice 
a děti si během představení zazpívají.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

vernisáž výsTavy – bezpečná cesTa  
do škol
Představení vítězných prací výtvarné soutěže dětí  
ze ZŠ Bratří Venclíků.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

učíme se se zlobivákem
Program pro děti s rodiči zaměřený na rozvoj dovedností 
a schopností dětí, příprava na vstup do MŠ.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

FilharmonišTě – klarineTové kvarTeTo
Koncert, kde jsou děti vítány. Poslechněte si vážnou hudbu  
se svými ratolestmi. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, děti 60 Kč,  
dospělí 140 Kč, plecharna.com

anGlický klub s američany ze sT. louis
Anglický klub s 15 teenagery ze St. Louis v USA - hry a povídání 
s rodilými mluvčími pro 12-16leté.
49. PH Royal Rangers, Bryksova 1002/20, Černý Most, zdarma, 
49ph.royalrangers.cz

škola paměTi
Seminář s certifikovanou trenérkou paměti pořádaný v rámci 
týdne mozku.
Kavárna Maňána, Maňákova 745/13, Černý Most, zdarma, 
facebook.com/kavarnaManana

koncerT komorní hudby v Galerii 14
Vystoupí Lobkowicz trio. Na programu jsou skladby A. Dvořáka, 
O. Kvěcha, B. Martinů a dalších.
MČ Praha 14, nám. Plukovníka Vlčka 686/11, Černý Most, zdarma 

bioGraF kyJe – na chesilské pláži
Svatba neznamená jen štěstí. Přijďte na drama podle knihy  
Iana McEwana.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

slAm PoeTRy
Vyberte nejlepšího básníka. Užijte si nevšední kulturní zážitek 
na večeru slam poetry.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 100 Kč,  
plecharna.com

ZPívání PRo RAdosT
Přijďte si zazpívat známé písničky za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

Ping-Pongový TuRnAj
Zveme všechny děti, které rády hrají stolní tenis, na amatérský 
turnaj.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Generála Janouška 1060/2,  
Černý Most, 20 Kč, ddmpraha9.cz

indická soboTa
Ochutnejte speciality plné barev a výrazných chutí. Podáváme 
indická jídla i nápoje.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, vstup zdarma, 
plecharna.com
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Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí. 
Zveme na víkendové odpoledne s živou hudbou.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

mAuglí
Vydejte se do indické džungle za malým Mauglím. Představení 
pro děti od 3 let je plné akce.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč, plecharna.com

jARní úklid HuTí
Tradiční úklidová akce, ušpinitelné oblečení na sebe. Rukavice 
budou.
Krásná Praha 14, splavná 652, Kyje, krasnapraha14.cz

Anglické odPoledne s TeenAgeRy  
ze sT. louis
Anglické odpoledne s 15 teenagery ze St. Louis v USA. Hry, 
sporty, písně, diskuse.
49. PH Royal Rangers, stoliňská 2502/41B, Horní Počernice, 
zdarma, 49ph.royalrangers.cz

pohádková neděle – medoušek  
je HRdinA!
Pomozte Medouškovi, který se musí utkat s kominíkem.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

šperkařský Workshop pro celou 
Rodinu
Tvoření pro celou rodinu. Přijďte si vyrobit rozličné šperky a ozdoby.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Generála Janouška 1060/2,  
Černý Most, 100 Kč, ddmpraha9.cz

sTrava z pohledu Tradiční čínské 
medicíny
Společně si připravíme jeden léčivý dezert – pudink zahuštěný 
kuzu.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

klAvíRní konceRT
Koncert žáků klavírního oddělení ZUŠ. V programu se představí 
sólisté a také čtyřruční hra.
ZUŠ Generála Janouška, nám. Plukovníka Vlčka 686/11,  
Černý Most, zdarma, zus-hp.cz

iT seminář – práce s FoToGraFií
Denně fotíme – a co teď s tím? Seminář probíhá formou 
komentované prezentace.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

kReATivní dílny – víTání jARA
Drátkování, výroba jarních dekorací nebo společný dobrovolný 
úklid okolí Lehovce.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

jAk kAšPáRek s kAluPinkou slAvili 
velikonoce
Zima končí, jaro přichází, Velikonoce se blíží. Přijďte na pohádku 
plnou tradic pro děti od 3 let. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 50 Kč, plecharna.com

filmový den nA jAHodnici
Hrajeme Malou čarodějnici pro děti a Ženu na válečné stezce 
pro dospělé.
Praha 14 kulturní, Bezdrevská 26, Hostavice, zdarma, 
praha14kulturni.cz

pohádková neděle – zlaTá rybka
Hamižnost nás ožebračí. Přijďte na pohádku plnou poučení.  
Děti se zapojí do hry a určí děj příběhu. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

ZAHRAdnický woRksHoP –  
Jarní příprava zahrádky
Jaro je tu a s ním i radosti na zahrádce. Zapojte se do příprav 
zahrádky komunitního centra.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

kdy Je díTě zralé pro školku Tak,  
aby si Ji opravdu užilo?
Přednáška pro rodiče s diskusí se speciální pedagožkou – 
poradkyní rané péče.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

neJčasTěJší problémy ve výchově děTí 
předškolního věku a Jak na ně
Interaktivní seminář pro rodiče s lektorkou Ing. Mgr. Marií 
Novákovou. 
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
50 Kč/rodina, mcklubicko.cz

přednáška – vliv sTresu na pohybový 
APARáT 
Zkušený fyzioterapeut odhalí souvislosti mezi stresem a bolestmi 
v pohybovém aparátu.  
Kavárna Maňána, Maňákova 745/13, Černý Most, zdarma,  
facebook.com/kavarnaManana

nA sTojákA
Známá stand-up comedy show se vrací do Plechárny. Vystoupí 
Richard Nedvěd, Dominik Heřman Lev a Daniel Čech.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 250 Kč, plecharna.com

konceRT – AsonAnce
Poslechněte si irské a skotské písně. Zahraje je 11členná kapela 
na tradiční nástroje z ostrovů.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 300 Kč, kdkyje.cz

ZPívání PRo RAdosT
Přijďte si zazpívat známé písničky za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Hloubětín, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

noc s andersenem v klubíčku
Přespání v Klubíčku inspirované knížkou Ferdy Mravence. 
Přihlášení nutné.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067/12, Černý Most,  
300 Kč/dítě, 500 Kč/sourozenci, mcklubicko.cz

jARní lomnický víkend
Vydej se s námi na výlet do Lomnice nad Popelkou.
Dům dětí a mládeže Praha 9, Lomnice nad Popelkou, okres semily, 
1 250 Kč, ddmpraha9.cz

skaTe session | besTTricks & shred
Poslední zimní závod bude uvolněnější, a proto také plný zábavy. 
Vezměte skate a přijďte!
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, vstup zdarma, 
plecharna.com

Taneční odpoledne
Pan kapelník Šrám a skupina Color Club Praha vás roztančí  
při živé hudbě.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

pohádková neděle – perníková 
cHAlouPkA
Připomeňte si pohádkovou klasiku a z příběhu Jeníčka  
a Mařenky si odneste důležité poučení. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 50 Kč, kdkyje.cz

KoMPLetNí PŘeHLeD AKCí NAJDete NA stRáNKáCH
www.PRAHA14.CZ/KALeNDAR-AKCi

KALeNDáŘ AKCí PŘiPRAVUJe PRAHA 14 KULtURNí
PRo MĚstsKoU Část PRAHA 14.

03
9:00

16:00

15:00

15:00

20:00

15:00

15:00

16:00

9:00

15:00

15:00

18:00

10:30

15:00

17:30

14:00

15:00

19:00

16:00

19:00

14:00

15:00

15:00

14:00

15:00

16:30

18:00

18:00

14:00

15:00

15:00

15:00
17:00

10:00

11:30

16:00

18:00

18:30

19:00

10:00

9:00

14:00

15:00

15:00

10:00

15:00

15:30

18:00

6 28–

a

29 31–

Praha 14 kulturní / březen 2019 Praha 14 kulturní / březen 2019



30

Inzerce

n  Koupím jakýkoliv byt na  Praze 11 a  v  nejbližším oko-
lí jako budoucí investici pro moje děti. Nevadí i právně 
komplikované případy. Výkup bytu i s věcným břeme-
nem na dožití možný. Děkuji za nabídku, tel. 728 384 509

n  Koupím chatu, chalupu do  50 km od  Prahy, v  dobrém 
i špatném stavu. Děkuji za nabídku, tel. 725 911 070

n  !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! Vyklíze-
ní sklepů, bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za  rozumnou cenu. Stěhování–Doprava. 
Tel.: 773 484 056

n  Koupím ZNÁMKY, MINCE, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, 
ODZNAKY a LP desky! Nejlépe celé sbírky, nebo pozů-
stalosti. Přijedu, ocením, zaplatím v hotovosti, odvezu. 
Solidní jednání. Tel.: 603 938 271

n  Instalatérské práce, topení, zedn. práce. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n  Přímý zájemce koupí byt. Seniora mohu nechat v bytě 
na dožití. Na velikosti a stavu bytu nezáleží. Na vystě-
hování nespěchám. Vyplatím dluhy nebo uhradím pri-
vatizaci. Tel.: 608 661 664

n  Čištění koberců a  čalounění, pro firmy i  domácnosti. 
Jedná se o hloubkové čištění profesionálním strojem. 
Informace a objednávky na tel.: 603 701 992

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU GRAFIKU, 
POHLEDNICE I  CELÉ KNIŽNÍ POZŮSTALOSTI. 
NABÍDNĚTE. TELEFON 603  247  819. E–MAIL: 
CENTRUMS.T@POST.CZ

n  Sháním byt k pronájmu v Praze a okolí, i nezařízený. 
Zaručuji seriózní jednání. Děkuji za nabídky na  tel.: 
777 191 880

n  Nabízíme malířské a  lakýrnické práce, štuko-
vání, stěrkování stěn i  stropů, tel.: 606 227  390,  
jsaifrt@seznam.cz

n  Koupím chalupu, domek nebo chatu s dobrým dojez-
dem do  Prahy. Může být i  před rekonstrukcí. Děkuji 
za nabídku tel.: 720 031 400

n  Koupím byt v Praze. Financování zajištěno, koupě mož-
ná i s věcným břemenem na dožití. Děkuji za nabídku 
tel.: 725 753 743

n  Vedení účetnictví, vedení daňové evidence, zastou-
pení na úřadech. Zpracování DPH, kontrolní hláše-
ní, daňová přiznání. Ing. Miloš Lassig, 603 462 007, 
mlassig@seznam.cz

n  Nová mobilní pedikúra a manikúra. Ráda za vámi při-
jedu až domů, vždy úterky a pátky. Praha Kyje, Jahod-
nice, Černý Most, Běchovice, Dolní Počernice. Volejte 
722 968 811

n  Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 20 tisíc pro 
2 osoby – pár. Dlouhodobě, lodžie výhodou, ale nemusí 
být, centrum do 30 minut. Zařízení na dohodě. RK ne-
volat. Děkuji. 777 615 730

n  Zavedená advokátní a realitní kancelář s mnohaletými 
zkušenostmi se sídlem v Praze shání pro své solventní 
klienty byty, rodinné domy a pozemky v lokalitě Prahy. 
Zajišťujeme kompletní právní servis, řešíme i  kom-
plikované případy, právní rady, dluhy, exekuce, přímý 
výkup, dožití v prodávané nemovitosti. Více informací 
vám rádi poskytneme na tel.: 603 194 333

n  Hledám ke koupi byt v osobním nebo družstevním vlast-
nictví v  Praze a  okolí, v  původním i  rekonstruovaném 
stavu. Právní rady, či dluhy nejsou problémem. Solid-
ní jednání nabízím i očekávám. Nabídky prosím na tel.: 
604 150 450

n  PRONAJÍMEJTE BEZ RIZIKA! Pro manažery firem 
s  rodinami hledáme pěkné byty v  Praze. Garantu-
jeme bezproblémový průběh nájmu. BEZ PROVIZE!  
T. 734 319 304

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci
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Koňský hnůj zdarma
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, štěrku, betonů, zeminy  

– objednávky po telefonu , 
odvozy odpadů, sutí  atd.

Pech Karel • Praha 14 tel.: 602 371 605, 602 207 116

PRO ŘÁDKOVOU INZERCI PROSÍM KONTAKTUJTE:

RŮŽENA HRDÁ
733 720 744, hrda@regionalnivydavatelstvi.cz
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Křížovka o ceny

V tajence najdete citát francouzského dramatika a herce Molièra.  

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 509. Před vyzvednutím prosím kontaktujte 
pověřené pracovnice na e–mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Vylosovaní tři luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou 
a svým telefonním číslem posílejte do 15. března 2019 e–mailem na: krizovka@casopis14.cz, nebo v označené obálce 
s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také 
odevzdat osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka únorového vydání časopisu Čtrnáctka (2019/2) zní: „NENÍ KRÁSNĚJŠÍCH POHÁDEK než těch, které píše 
život sám.“ Vylosovaní výherci jsou: Marie Kudrnovská, Praha 14; Jan Sehoř, Praha 9; Miroslav Herink, Praha 9.  
Výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!



DECHBEROUCÍ 360° LED PROJEKCE  
PLÁŽOVÉ RADOVÁNKY / SLEVY  

WORKSHOPY A SHOW

RODINNÁ VÝSTAVA 
O PLANETĚ ZEMI
15.–31. 3.
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